
p 
g W O 0 
o ai

Franqueo Pagado
TARIFA REDUCIDA

Concesión 1605

Semanario Lituano Apolítico
Direc., Redac. y Administración 
Independencia 2706, Bs. Aires 

U. T. 45 - Loria - 1018
Dirección postal: '

Casilla de Correo 303, Bs. Aires

ARGENTINOS LIETUVIU

BALSA!
“La Voz de los Lituanos en Argentina“ - Semanario LítuancA^de mayor difusión

Atskiras numeris 10 c.
PRENUMERATA: Argentinoj, 
visoj Pietų ir šiaurės Amerikoj, 
Lietuvon ir į kitas Europos vals­
tybes -—.5.00 argentiniški pesai 
metams, 3 pesai pusmečiui. Ad­
reso pakeitimas veltui. Rašuts ir 

prenumeratas siųsti:
Casilla de Correo 303, B s. Aires 

ASMENIŠKAI KREIPTIS:
Independencia 2706, Bs. Aires.

Nr. 337. BUENOS AIRES, KETVIRTADIENIS, KOVO — MARZO 4 DIENĄ 1937 METŲ METAI (AÑO) IX.

PAVYKUS PANAMERIKOS KONFERENCIJAI, RUZVELTAS ŠAUKIA PASAULINĘ TAIKOS KONFERENCIJĄ
PATARIA SUSITAIKYT 

EUROPAI
Kadangi U. S. A. prezidento 

Ruzvelto iniciatyva sušauktoji 
Panamerikos taikos konferenci­
ja, įvykusi Buenos Aires mieste, 
patarnavo taikos idėjos sustipri­
nimui ir geresniam ekonominiam 
Amerikos kontinento valstybių 
susiartinimui, tat dabar U. S. A. 
prezidentas planuoja sušaukti vi 
so pasaulio valstybių taikos ir e- 
konominę konferencijų.

Pranešama iš Vašingtono, kad 
Ruzveltas planuoja užbaigti ka­
rus, kurie Europoje vyksta be jų 
paskelbimo. Vienok Ruzveltas 
pageidauja, kad visos Europos 
valstybės pirmiau tarp savęs su­
sitartų, pareikSdamos noro tai­
koje gyventi, o tik paskui siųstų 
savo atstovus pasaulinėn taikos 
konferencijon, be kurios realiza­
vimo neįmanoma pašalint be pa­
skelbimo vykstanti karai, bei 
prieiti prie ekonominio tautų 
bendradarbiavimo.

Jeigu Ruzveltui pavyktų šutai 
kyt besipešančių Europą, tuomet, 
nėra abejonės, jis tikrai gautų 
1937 me£ų Nobelio fondo taikos 
premijų.

PRANCŪZAI APIE HABSBUR-
GUS J

Paryžiaus spauda komentuoja 
Austrijos diktatoriaus norų pas­
tatyti ant sosto Habsburgų dina­
stijų. Paryžiaus spauda peikia 
karaliaus atgaivinimų, bet sako, 
kad geriau Austrijai turėt kara­
lių, negu patekti Hitleriškos dik­
tatūros neliasvėn per „anšlusą”.

ANGLIAKASIŲ BADO 
STREIKAS

Pranešama iš Vengrijos, kad 
Fuenfkirchen anglių kasyklų ra­
jone keli šimtai angliakasių išti­
sų savaitę badavo požemiuose, 
reikalaudami uždarbio mokesčio 
padidinimo. Kada kompanija da 
linai išpildė darbininkiĮ reikala­
vimus, angliakasiai išlipo iš ka­
syklų. Bdvo labai jaudinančios 
scenos. Nusilpusius darbininkus 
bučiavo jų žmonos ir vaikai. Sil­
pnesnieji tapo nugabenti ligoni­
nėn, o kiti vietoje valgė maistų, 
kurį jų šeimynos pristatė. Tai įsi­
dėmėtina kova už būvį.

— Šiauliuose 24.1.37 pasimirė 
dr. Domas Jankevičius.

— Rašytojas Liudas Dovydė­
nas laimėjo Lietuvos valstybinę 
1936 metų literatūros premijų 
už jo romanų „Broliai Domei­
kos”.

— Lenkijos vyriausybė prane 
šė Švenčionių Lietuvių Gimna- 
ijai, kad nuo rugsėjo 1 d., 1937 
m. ta gimnazija bus uždaryta. 
iTai dar vienas įrodymas okupan 
tų smurto!

ŽALIAME VALENTIN ALSINOS PUŠYNE
Šį sekmadienį, ¡kovo 7 d., Valentin Alsiuos dalyje 
Villa Diamante, “Colonia Alemana” pušyne įvyks grandiozi­
škas draugijos Susivienyjimo Lietuvių Argentinoje centro 
ruošiamas piknikas. Gros puikus S. L.A. naujai suorganizuo­
tas lietuviškas dūdų orkestras, savas bufetas, įvairumai. Pra­
sideda nuo 12-tos ir tęsiasi iki sutemų. Renkasi visi.

Nuolat dabinamoji Argentinos sostinės aikštė “Plaza Mayo”

ISPANIJOJE KOVAS LAIMI RESPUBLIKOS GYNĖJAI
FAŠISTINIAI PULKAI ISPANI- 

JOJE KRINKA
Londoniškio “Daily Telegraph” 

korespondentais iš Ispanijos pra­
neša, kad Respublikai ištikimo­
ji kariuomenė laimi visuose — - 
tuose. Ypatingai smarkiai muša 
fašistus ties Madridu. Esu tik pe­
reitų lapkričio mėnesį tokiu smar 
kurnu Respublikos gynėjai atmu­
šė fašistus nuo Madrido, kaip kad 
dabar juos pliekia vlsuoise fron­
tuose.

Oiyiedo apielinkėse angliaka­
siai su dinamitu vaiko okupan- 
tus. Aragone italų ir vokiečių 
“savanoriai” tapo pokrikdyti. Or- 
jivos rajone Respublikonai pa-
Iruosavo1 nuo fašistų keliolika 
kaimų.

'NUŽUDĖ IR TYČIOJASI
Italjoniški okupantai Abisini­

joje pagavo ir nužudė pasišventu 
sį Abisinijos gynėjų ras Desta. 
Romos spauda ištisus puslapius 
rašo apie ras Desta gabumus ir 
apgailestauja, kad jis nepriėmė 
okupantų vado maršalo Grazia­
ni pasiūlimų, bet nesiliaujamai 
kovojo, už savo šalies laisvę. *

UŽDARĖ JAUNARUMUNIŲ.
NAMUS

Rumunijos vyriausybė nutarė 
uždaryt visus „jaunarumunių stu 
dentų bendrabučius” visoj Ru 
munijos teritorijoj. To nuospren 
džio valdžia tapo priversta im­
tis del to, kad tie studentu namai 
buvo niekas daugiau, kaip tik 
fašistinniai lizdai, skleidžianti 
neapykantą gyventojų tarpe. Jie 
tapgi buvo žinomi kaipo pogro­
mų ruošimo štabai.

— “Vienybė” rašo, kad Am­
sterdame, New Yorko valstijoje 
sausio 26 d. š. m. pasimirė popu- 
liariškas miesto policininkas, lie­
tuvis ramygalietis Kazys Maro- 
zas.

PIRATAS PAĖMĖ LAIVĄ
Ispanijos piratų karo laivas 

“Canovas del Castillo” užklupo 
olandų laivų “Rombos”, gabenusi 
amunicijų Ispanijos valdžiai. A- 
bu laivai pasikeitė keliais kanu- 
olių šūviais, bet, pribuvus kitiems 
piratų laivams, “Rombos” tapo 
nusivarytas fašistų kontroliiuo- 
jaman uostan ir apiplėštas.

—Ispanijos socialistų jaunuo­
menės organizacijos savo kon­
grese Madride nutarė imtis gin­
klų ir eiti į karo laukų gelbėt Is­
paniją nuo tarptautinio fašizmo 
anplūdžio.

NAUJAS SUOMIJOS MINISTE- 
RIŲ KABINETAS

Kovo 2 d. tapo paleistas Suo­
mijos ministerių kabinetas. Nau­
jąjį kabinetų sudarys naujasai 
respublikos prezidentas Kailio.

Pastebėtina, kad į naująjį ka­
binetą kviečiami Socialistų Par­
tijos žmonės, kurie per 10 metų 
buvo atstumti nuo valdžios vai­
ro Suomijoje.

— Graiko je 2-III-37 pirmą kar 
tų tos šalies istorijoje įvestas so­
cialinės apdraudos įstatymas.

— Madride 3-III-37 valdžia 
areštavo 40 fašistų, konfiskavo 
jų ginklų sandėlį, tuomi išnaiki­
nant paskutinį atžagareivių liz­
dą Ispanijos sostinėje,

— Malagon 3-III-37 fašistai 
atsigabeno dar 2.500 juodūjų Af 
rikos maurų Ispanijos žmonių 
žudymui.

RUSIJA PASEKĖ PORTUGALI­
JOS PAVYZDĮ

Neseniai Londone buvo nutar­
ta, kad Anglija, Prancūzija, So 
vietų Rusija ir Portugalija sau­
gotų Ispanijos pakraščius Vidur 
žemio jūrose, tuomi apsaugojant 
Ispaniją nuo svetimu Valstybių 
dalyvavimo jos pilietiniame ka­
re. Bet Portugalija tuoj atsisakė 
iš minėtos komisijos. Gi vasario 
26 d. Sovietų ambasadorius Mais 
kis Londone taipgi įteikė lordui 
Plymouthui Rusijos atsisakymą 
nuo Ispanijos pakraščių saugoji­
mo. Taigi dabar ta pareiga liko 
tik Anglijos ir Prancūzijos ži­
nioj.

FRANCAS PAŠALINTAS NUO 
VIETOS

Ispanijos avantiūristas genero­
las Frankas, su dvasiškių ir ka­
pitalistų pagelba pardavusis Is­
paniją Italijos ir Vokietijos fa­
šizmui, suvylė savo įsą junginin­
kus. Jis buvo užtikrinęs italams 
ir vokiečiams, kad per mėnesį 
laiko bus galima nugriaut Largo 
JCĮaballero vyriauisybę ir įvest 
vergiją Ispanijoje. Bet jis labai 
apsiriko. Italai ir vokiečiai supy­
lė milijardus, bet Ispanijos liau­
dies neįstengia pavergti.

Gelbėdami savo investuotus ka 
pitalus italai su vokiečiais gene­
rolų Frankų laiko savo žinioj, 
tik įtaikydami jam palsįrašinė^i 
ir kalbėt per radio, o visas, kari­
nes operacijas Ispanijoje veda o- 
kupocinis Italijos gen. .štabas.

AKTUALIAUSIOS TEMOS
United praneša iš Maskvos, 

kad aktualiausios Sovietų sosti­
nės spaudos temos yra Trockis - 
Braunšteinas, dabar gyvenantis 
Meksikoje, ir Radek - Sobelsonas 
įkalintas Maskvoje.

— Argentinos valstybės iždi- 
nėn bėgyje sausio- ir vasario mė­
nesių šių metų įplaukė 192.509.- 
008 pesų. Buenos Aires biržoje 
vasario mėnesyje padaryta apy­
vartos 110 milijonų pesų.

— Bahia Blanca mieste 25.U. 
36 Agar Cross sandelių gaisras 
padarė nuostolių 2 milijonų pe­
sų. Liepsnoje žuvo vienas gais­
rininkas.

— Meksikos vyriausybės na­
cionalizavo visų petróleo industri­
ją. Visi tie gamtos turtai dabar 
priklauso valstybei, o ne priva- 
tėms kompanijoms.

— Lietuvos universiteto pa­
žangiųjų profesorių ir studentų 
grupė raštu pasveikino Largo 
Caballero vyriausybę ir paismer- 
kė tarptautines fašistų gaujas, te 
rorizuojančias Ispanijos liaudį.

VILLA LUGANO, C ALLE TABARÉ 6972
Šį adresą privalo įsitėmyti visi Argentinos lietuviai, nes. ten 
mūsų visuomenės be jokių pašalpų yra statomi daktaro Jono 
Basanavičiaus vardo rūmai. Sį sekmadienį 7-III-37, Lietuvių 
Centras su d-ja „Lietuva” ten vėl rengia linksmą pikniką, į 
kurį kviečia visus kaimynus ir visus pažangiosios visuomenės 
kilnų darbą Teinančius lietuvius! „Viltis” suvaidins komediją 
“Važiuojam”. -.f d-

NORI SUMAŽINT KOLEKTY­
VŲ SKAIČIŲ

Nepavykus anglų kapitalis­
tams pasigrobt Buenos Aires mie 
sto transportų monopolio, kapi­
talistai vėl pradeda naujas kom­
binacijas. Pereitų penktadienį ko 
kia tai autų kompanija tarėsi su 
miesto valdyba ,patardama su - 
mažint kolektyvų skaičių ir nu- 
mažint tarifus. Mat stambūs ka­
pitalistai vis nenustoja vilties a- 
timt pragyvenimo šaltinį iš de - 
sėtkų tūkstančių šeimynų, ku - 
ríos po 2 — 3 susidėjusios ope­
ruoja autus kolektyvus.

Palyginamai žema kolektyvie- 
rių taksa norima numažinti, o 
tuom tarpu Buenos Aires provin­
cijos geležinkelio kompanija ie­
ško leidimo savo tarifus pakelti.

KAPITONO L. C. PRESTES 
PROCESAS

Brazilijos vyriausybės metai 
laiko kąlinamas kapitonas Liuis 
Carlos Presteis prašė jo procesą 
atidėti tolimesniam laikui, kad 
galėtų pasiruošti savęs gynimui. 
Jis kaltinamas už pabėgimų iš 
Brazilijos kariuomenės 1924 me­
tuose. Vienuolikų metų jis išgy­
veno užlsieniuose,, buvo amnes­
tuotas, bet kadangi negrįžo ka­
riuomenėn, o tik 1935 metuose 
pasireiškė komunistiniame suki­
lime, tat buą teisiamas kaipo de­
zertyras. Jis sakosi, norįs susi­
pažinti su įstatymų pakeitimais 
ir suistiprint savo sveikatą, kuri 
yra labai nusilpusi.

— Argeninos jūrininkų moky­
klos laivas “Presidente Sarmien­
to” 26.11.37 sugrįžo iš mokslinės 
kelionės ir iškilmingai tapo suti­
ktas Mar del Platoje. Ceremoni­
jose dalyvavo prezidentas Dr. A. 
P. Justo ir aukšti vyriausybės na­
riai.

— Ties Mar del Plata 25.11.37 
“La Sorpresa” dvare žuvo mili­
jonierių kūdikis Eugenio Iraola. 
Ja pavogime ir nužudyme prisi­
pažino tulas Gancedo.

— Barcelonos ir kituose Ispa­
nijos uostuose plaukioja vokie­
čių ir italų paleistos minos, suda 
rydamos pavojų navigacijai.

JUDĖJIMAS ČILĖJE
Populiaraus fronto vadai pa- 

sfekūndė prezidentui Aleksandri- 
ni, kad Santiago policijos vadas 
neleido to politinio kolekt|yvo 
manifestacijų gatvėse.

Prezidentas atsakė, kad kon­
stitucija garantuoja laisvę visų 
politinių grupių veikimui* ir pri- 
ketino ištirti uždraudimą.

AMNESTIJA KUBOJE
Kubos prezidėntas Laredo am 

nestavo 165 politinius kalinius. 
Paliuosuotūjų kalinių tarpe yra 
67 moterys.
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Buenos Aires, Kovo 4 d., 1937.

konferenciją (26-XII-36) savo 
„Išviene” aprašė maždaug taip, 
kaip buvo, bet „Lietuvos Aido” 
numeryje 3254 is 26-1-37 jau P. 
Išeivis be jokios sarmatos tyčio 
jasi iš „Lietuvos Aido”, tą konfe 
renciją vadindamas „Argentinos 
Lietuvių Kongresu”, prirašyda­
mas eibes nesąmonių. Įdeda svei 
kinimą nuo „Neptūno”, nuo Co­
modoro Rivadavia ir Santa Fe 
lietuvių, įrašo „EI Mudo” ir 
„La Nación” dalyvius, pameluo­
ja buk ALTS, turinti 370 narių 
Argentinoje, o prie centro net 
57! Faktinai visa tai yra grynas 
melas, kurio skelbimu tyčiojama 
si ir iŠ Lietuvos vyriausybės ofi­
ciozo.

Tatai daroma, žinoma, del to, 
kad pateisinti riebių pašalpų do 
rojimą „ IŠ vi e no” leidimui. Bet 
juk tai yra negražu, nedora, ne­
lietuviška !!

Įdomu, ko siekia „IŠvieno” me 
lų fabrikas? Nejaugi jo tikslas 
yra išprovokuoti tuos, kurie jį 
šelpia ir proteguoja ?............

w¡
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Melų Fabrikas
Argentinoje prieš tūlą laiką 

atsidarė melų fabrikas. Tai „iš­
vien” melų fabrikas. Mes visiš­
kai nekreiptame į jį (dėmėsio, 
jeigu jis taip unaravai nepreten­
duotų į „švarią” spaudą ir nedo­
rotų mūs brolių litų. (Beje, DUL- 
Ro lėšas jie skaito „privatiškos 
bendrovės” lėšomis!) Vienok da 
bar, eidamas pirmiau dorojusių­
jų pėdomis, “Išvien” nesiskato 
su faktais, nesiskaito su gyveni­
mo tikrove, bet išjuokia net sa­
vo šelpė jus, melagingas informa 
cijas teikdamas.

Štai tik paskutinės savaitės nu 
meryje ,, Iš vieno” sufabrikuoti 

melai:
1. — Skyriuje ~ „Buenos Airė­

se” rašo ,būk ministeris p. J. 
Aukštuolis, pirmasai sekretorius 
p. B. Blavieščiūnas ir konsulas 
p. J. Kučinskas tarė žodį visuo­
se šešioliktos Vasario minėjimu­
ose, nors faktinai, jie „Išviene” 
minimų parengimų visiškai nea­
plankė. Del to žmonės dabar ir 
kalba, kad kalbėjo tik ten, kur 
iš kazokiškų trupių žinomi „Gri 
šin, Andrišin ir Čia” už litus nu­
samdytame pustuščiame teatre 
„Apvesdinkit ir mane” statė. 
Kam tat kompromituot aukštąjį 
Atstovybės personalą ir iškrai­
pyt faktus?

2. — „Išvienas” talpina protes 
' tus prieš kliauginiai bogužinius

tautininkas, rašo, kad jų visiškai, 
kaipo tautininkų, nėra, o jų pri­
sidėjimą prie mindaugiečių mi­
nėjimo priskiria tautinhikams. 
Juk išvieniniai (dulksniniai) tau 
tininkai visiškai neminėjo Vasa 
rio Šešioliktos. Tat kam klaidint 
Kauną? O gal „Išvienas” pripa 
Žįsta net dvi nesamas tautininkų 
sąjungas, uždėjęs juodą kryžių 
ant visų esamų organizacijų?

3. — Kad silpniau atrodytų
didingas Lietuvos Nepriklauso­
mybės minėjimas, įvykusis „Jo­
se Verdi” teatre, „Išvien” tyčia 
praleidžia Susi vieny jimą Lietu­
vių Argentinoje. Bet tai yra tuš­
čios kaziono laikraščio pastan­
gos !.........

4.— „Gnyba” Lietuvių Cen­
tro pirmininkui p. Al. Mičiūdui, 
jo vietoje minėdamas kitus as­
menis, atsilankymo pas ministe- 
rį Vasario Šešioliktos proga. Mat 
L. C. pirmininkas pasiuntė „Iš- 
vieniu” protestą del to, kad tas 
laikraštis tyčią klaidino visuome 
nę, būk Lietuvių 'Centras Vasa­
rio Šešioliktą mini ne „Jose Ver­
di” teatre, bet būk mini Villa La 
gane. Atitaisymo „Išvien” neį­
dėjo, o teisybės troškėją pasidė- 

' jo „ant juodo lapo”. Gana jau 
gana su tokia „švaria spauda’’!
i „Išvien” iš savo skaitytojų juo 

kiasi nė vien tekstu, bet ir pa­
veikslais: Paskutiniame numery­
je deda bi kokį vaizdelį ir rašo* 
būk tai yra Argentinos vyriau­
sybes būstinė „Casa Rosada”. 
Mat galvoja, kad kaziono orga­
no skaitytojams vistiek: Sūru — 
gardu, nesūru — gardu....

Kada litus vartojo pineiriškiai, 
jie Kaunui akis „muilino” nesa­
mais „kongresais” ir neva „Pie­
tų Amerikos lietuvių ėjimu tau­
tos vienybės keliu”. Cia to nesa­
mo dalyko aprašyt nedrįsdavo, 
tat panaudodavo „Lietuvos Aido” 
skiltis. Gi dabar „Lietuvos Ai­
dą” išniekino išvieniniai litų do- 
rotojai. Dariaus ir Girėno vardo 
mokykloje įvykusią tautininkų

Lėšos ir Konsulatai
“Sandara’ rašo, kad buvusi 

Lietuvos konsulato Čikagoje sek­
retorė p-lė L. Gaižaitė pasisavi­
no 20,000 dolerių ir “laisvai vai­
kšto po Dėdės Samo žemę”. Jai 
byla keliama Kaune ir vyriausias 
kaltinimo liudininkas yra buvu­
sia Lietuvos konsulas Čikagoje p. 
Antanas Kalvaitis, dabar gyve­
nantis Kaune.

Lietuvos generalinio konsula­
to Pietų Afrikoje byla pasibaigė 
ir konsulas V. K. Račkauskas, 
kaltintas išeikvojime 80.000 litų, 
Lietu/vos prezidento tapo indul­
ta otas. Charbine kas tai panašaus 
įvyko su konsulu Katilium ir 1.1.

Bet Pietinėje Amerikoje pašai 
pinių lėšų panamos visiškai ne­
judinamos. Virš ketvirtadalio mi­
lijono Lietuvos litų kriminališ- 
kai ¡šteriota buvusių “lietuvių 
namų” ir sektantiškos spaudos 
šelpimo pretekstais, visas pana­
mas aprobuojant buvusiam Atsto 
vybės sekretoriui Povilui Gaučiui. 
Jokios atskaitos niekur nepaskel­
btos, o kaltininkai, vieton atsa­
komybės, gauna paaukštinimus. 
Bereikalingas lėšų siuntimas iš 
Lietuvos tebeeina ir dabar, ne 

vien kunigų išlaikymui, bet ir sek 
tantiškos spaudos šelpimui. Rie­
bias litų sumas kas mėnesis gau­
na ‘Lietuvis’ Brazilijoje ir ‘Išvien’ 
Argentinoje. Visokių lėšų “liku­
čiai” tiems organams sukišami, 
Pieta Amerikos lietuvių savysto- 
vaus kultūriniai tautinio veikimo 
sabotažavimui ir visuomenės de­
moralizavimui. Prie demokratiš­
kos respublikos neturėtų prakti­
kuotis monarchistinės sauvalės 
liekanos!

Kur Einama?
’Tuo tarpu, kada vėjais išmėto­

mos milžiniškos litų sumos, nėra 
lėšų Egos ir nelaimių prislėgtoms 
lietuviu darbininkų šeimoms pa- 
Selpti, gydyti ar palaidoti. Tatai 
atlieka pati5 sektantams neprik­
lausanti mūsų i visuomenė ir jos 
sutvertos, oficialistų boikotuoja­
mos organizacijos, bei pačių išei­
vių pastangomis leidžiamoji spa­
uda, kuri sektantų šelpimu ban­
doma žudyti. Bereikalingas Lie­
tuvos lesų siuntimas sektantams, 
biurokratiškas Lietuvos išeivių 
skirstimas į sūnus ir posūnius į- 
žeidžia kiekvieną Lietuvos liki­
mą branginantį jos sūnų. Ne tė­
vynės' mylėtojai, bet parazitai1 y- 
rą tie, kurie tik tol leališki ir pat­
riotiški, kol litai į jų delmonus 
krinta.

Lėšos reikalingos vien tik mo-
(Nukelta į 3-čią pusi.)

ŠIAULIUOSE SVARSTO KVC 
KONFERENCIJOJ IŠKELTUS 

KLAUSIMUS
Iš Šiaulių praneša, kad ten da­

bar vyksta dideli katalikų akci­
jos kursai, KVC Šiaulių rajono 
valdybos surengti. Kursus lanką 
apie 200 katalikiškos akcijos 
propagandistų. Paskaitos einan­
čios prieš piet ir vakarais. Pas­
kaitas laiko vietiniai KVC veikė­
jai ir iš Kauno pasiųsti prelegen­
tai.

Kadangi paskaitos vykstančio^ 
su paklausimais ir diskusijomis, 
tai dažnai iškeliami KVC konfe­
rencijoje paliesti klausimai del 
bažnyčių turtų ir luominio kuni­
gų pragyvenimo.

Vienas šiauliškis KVC darbuo­
tojas pasiuntęs Kaunan memoran 
durną su keliolika parašų, kuriuo 
daromi dideli priekaištai kauni­
škiam ypač dr. Maceinai už re­
feratą KVC konferencijoje ^Me­
morandumo autoriai pataria vy­
skupui įsteigti prieglaudą ir ku­
rį aršiausią kauniškį paskirtį tos 
prieglaudos direktorium; tegu, 
girdi, praktikoje vykdo katalikiš 
ką socialinį teisingumą, o ne te­
oretiškai dalija elgetoms bažny­
čių turtus.

Matyti, kad KVC konferenci­
joj iškeltos mintys ir provincijos 
katalikų veikėjams neduoda ra­
mybės.

NIURNBERGE LIETUVAI STA 
TOMOS KETURIOS AUTOMO- 

TRISOS.
Geležinkelių valdyba) pasira­

šė sutartį su žiiomu Vokietijos 
fabriku „MAN” Niurnberge ke­
turioms automotrisoms pastaty­
ti. Automotrisų statyba jau pra­
dėta ir rugp. mėn. jos bus palei­
stos Lietuvos geležinkeliais. Kie 
kvienoje automotrisoje bus po 
87 vietas ir po 6 atlenkiamas kė 
des. Be to, prie kekvienos auto- 
motrisos bus galima prikabinti 
po 1—2 vagonus. Naujosios auto 
motrisos eis po 1^0 klm. per va 
landą. Jos bus paleistos tarp 
Kauno ir Klaipėdos ir tą kelio 
tarpą nueis per 3—4 vai., vieton 
dabar važiuojamų 8—9 valan­
dų. Pradėjus toms automotri­
soms kursuoti bus Kaunui labai 
patogu susisiekti su Lietuvos pa­
jūriu, nes iš Klaipėdos bus gali­
ma tą pačią dieną suvažinėti.

Keturios automotrisos kaštuos 
1 mil. 200 tūkst. lt. Ateinančiais 
metais numatoma užsakyti dar 
šešias tokias automotrisas. Į Niu­
rnbergą komandiruojami šeši 
studentai technikai, o gal du ir 
inžinieriai.

— Šiauliuose 20.L £7 pasimirė 
knygnešis Juozas Miliauskas - 
Miglovaras, 91 m. amžiaus.
— Kaune tragingai mirė „Spau 

dos Fondo” bendradarbis Vytau 
tas Mackevičius.

KONTRAKTAI — 
PRAŠYMAI — 

VERTIMAI 
rašomi

A. L Balso
Redakcijoje 

INDEPENDENCIA 2706 
Bueno* Aires

U. T. 45 - Loria - 1018 
Klausiant patarimo laišku, atsaky­
mui reikalinga pridėti pašto markė 

už 80 centavų ir adresuot 
sekančiai: 

“ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSAS” 

CASILLA DE CORREO 303, 
Bueno* Airea

NAUJI KŪRINIAI M. K. CIUR- 
LIONIES GALERIJOJE

M. K. čiurlionies galerijos ju­
ry komisija iš II rudens dailės 
parodos numatė įgyti galeriją 
šiuos darbus: A. Galdiko '‘Ma­
lūnas”, V. K. Jonyno “Pieme - 
nukas”, M. Katiliūtės “Mergai­
tė”, Petravičiaus “Priesaika” ir 
“Pajūryje”, J. Mikėno “M. M. 
portretas”, A. Samuolio “Peiza­
žas”, J. Vienožinskio “Autopor­
tretas” ir V. Vizgirdos “Peiza­
žas Višakio Rūdoj”.

UKMERGĖJE PERŠAUTA 
DANTŲ GYDYTOJA

Sausia 19 d. 15 vai. Ukmergė­
je, Sodų gatvėje įvyko šiurpi tra­
gedija.

V. Mackevičius šaligatvy per­
šovė dantų gydytoją p-lę Eleono 
ra Zvicevičiūtę ir pats save nusi 
šovė. E. Zvicevičiūtė paguldyta 
ligoninėn. Yra pavojaus gyvybei.

V. Mackevičius gyveno Kaune, 
Šančiuose. Ukmergėn atvyko tą 
pačią dieną prieš įvykį už poros 
valandų.

Apžiūrint pas V. Mackevičių 
rasta testamentinis raštas, laiš­
kų iš susirašinėjimo su p-le 
Zvicevičiūte ir fotografijų.

EI.

DARBININKAI ORGANI­
ZUOJASI

Žemaitijos darb. susirūpino 
savo varginga būkle. Iniciatorių 
grupė ruošia įstatus ir žada stei­
gti darbininkų sąjungą, pavadin­
dami ją “Žemaitijos darbininkų 
sąjunga”, kurios skyriai būtų stei 
giami visuose Žemaitijos kampe­
liuose. Nors Mažeikiuose gruo­
džio 20 d. ir įsistegė “darbinin­
kų krikščionių sąjungos” skyrius 
bet šia sąjunga mažai kas domi­
si.

VELYKOMS
nesiųsk Tamsta vien tik paprastus sveikinimus

BET PASIŲSK

PINIGINE PERLAIDA

Lietuvių Skyrių

BANCO HOLANDÉS UNIDO
SUCURSAL BUENOS AIRES

CANGALLO 360.

kuri suteiks galimybę Tamstos giminėms praleisti tikrai

LAIMINGAS VELYKAS
YPATINGOS SĄLYGOS SIOMS ŠVENTĖMS

p e r

GALINGOSIOS RADIO STO — 
TIES STATYBA ATIDEDAMA.

Susisiek, ministerija buvo nu­
mačius šiais metais pradėti sta­
tyti naują galingĮą radio stotį! 
Tam reikalui ir pinigų, buvo pas 
kirta 600 tūkst. litų Dabar šitas 
sumanymas atidedamas, o nu­
matyti pinigai bus sunaudoti nau 
jiems plentams ir siauriesiems 
geležinkeliams statyti. 

------b------
SKAUDI NELAIMĖ.

Žadeikiai. Pasvalio valšč. šio 
mėnesio iš 8 į 9 d. p. Brazdžio­
nio ūkyje kilo gaisras. Smarkus 
vėjas bematant įliepsnojo gy­
venamo namo stogą. Iš pavojaus 
nebebuvo galima išgelbėti ūk. 
Balio Braždžionio tėvuko; ir jis 
turėjo skausmingai liepsnoje žu 
ti. Ugnis kilo greičiausia iš dum 
traukio. Nuostoliai nemaži.

Nuliūdęs.

DŽIAUGIASI NAUJU/TILTU
Kelmė. Iki šiol per Dubysos 

upę ties Padubysio dvaru buvo 
menkas dvaro savininko pastaty­
tas tiltas, kuris sudarė daug bai­
mės važiuojantiems. Be to, no­
rintieji pervažiuoti turėdavo mo­
kėti už arklį po 25 centus. Ūki­
ninkai daug vargo: nenorėdami 
mokėti, važiuodavo per vandenį 
ar per kitą tiltą, kuris nuo to y- 
ra už 10 km. Dabar apskr. Val­
dybos rūpesčiu per Dubysą toj 
vietoj pastatytas puikus medinis 
tiltas.

L. Kančauskas.
— Marijampolėje 23.11.37 pa­

simirė gimnazijos mokytoja Sta­
nislava Landsbergaitę - Grinke­
vičienė.

— Marijampolėje, kaip ra­
šo „Suvalkietis”, nežinomi pik- 
tardariai iš Apygardos. Teismo 
išvogė 159 bylas.
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J. Lauzdaukas.

ANTISEMITIZMAS URUGVAJUJE
(Specialiai ,-,A> L. Balsui”)

Sunkiausiomis žmonijos gyve­
nimo epochomis, kaip kad da? 
bar gyvenamoji, pirmiausia tek­
davo nukentėti žydams. Ekono­
minio, politinio ir kultūrinio žino 
nijos gyvenimo vairuotąja^ ne­
rasdami tikrosios išeities iš jų 
pačių kaltės išaugusių keblumų, 
mesdavosi į avantiūras, vadina­
mas porgomais, mušančiais Izra 
elio vaikus, kaipo visų blogybių 
kaltininkus, tuomi nukreipiant 
alkanų ir nedavalgiusių minių a- 
kis nuo vilko ant avies.... Dar 
ir šiandien daugelis kaltina avis 
del to, kad vilkas alkanas ir gu­
drus . . . Taip yra del to, kad gy­
vename ekonominį, politinį ir 
moralinį krizį. Pasaulis volioja­
si konvulsijų tampomas ir žmo­
nija ieško išėjimo iš tos ligotos 
situacijos. Dar kartą pamiršus 
aukštuosius kultūros ir civiliza-

mą. žodžiai „žydas” ir „komu­
nistas” šiandien aiškinami labai 
impotentiškai. Juodosios reakci­
jos pasekėjai tvirtina, kad kie­
kvienas komunistas — žydas, ir 
tokį jau esą galima smarkiai 
bausti. Kultūringoje U.S.A, šaly 
j e pogromų nėra: Ten nuosek­
liau kovojama su/ ekonominiais 
ir kitais sunkumais.

Lenkijoje ir Vokietijoje.

cijos laimėjimus,* puola ant žy­
dų, kurie padėtų „dirigentams” 
pabėgti nuo skurdo ir priespau­
dos įerzintų liaudies masių.
Kur nėra kultūros, ten yra po­

gromai.

Universalinė istorija mums r o į 
do, kad žydai pamirštama tik ta 
da, kada politinis ir ekonominis

Žlugus demokratiškumui dau 
gelyje Europos valstybių, poli­
tinės - socialinės kovos virto pa­
sibaisėtinomis, žydų problema 
sprendžiama labai nežmoniškai 
ir pavojingai. Lenkija, kuri tu­
ri per 3 milijonus žydų gyvento­
jų, šiomis dienomis taipgi pade­
monstravo pasauliui kriminališ- 
ką spektaklį. Kalbamoj valsty­
bėj, kur vis labiau trūksta demo

Iš U. S. A. Lietuvių 
Gyvenimo 
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Kaip Žmogus Mokėsi Gyventi

žmonijos gyvenimas eina „nor-
malia” vaga, bet kai normalia

kratiško nuoseklumo ir normalio 
ekonominio ir politinio gyveni­
mo — alkanas ir prispaustas gy 
ventojų mases stengiamasi pa­
tenkinti žydų pogromais. Visur 
stengiamasi nukreipti masių dė­
mėsi nuo- humaniškosios demo­
kratijos, per kurią tos masės, su 
suvienijusios dideliam kūrybi­
niam darbui, galėtų nugalėti
kad ir didžiausius sunkumus.

Vokietijos pavyzdys rodo, kad eitim ir jei p-lė

Parašė veikalą apie Lietuvą
XVI ir XVII šimtmety

P-lė Joana Bučinskaitė Chica- 
go$ Universiteto studentė, gavo 
paskyrimą iš prof. McNeil para­
šyti kokią nors istorinę studiją. 
Ji pasirinko temą iš Lietuvos is­
torijos XVI ir XVII šimtmečių.

Grąžindamas peržiūrėtą veika­
lą prof. McNeil pareiškė, jog tik 
pirmą sykį jam tenka kiek pla­
čiau susipažinti su- Lietuvos pra-

J. Bučinskaitė
liaudies masių gyvenimas, isto­
rijos eigoje besivystydamas, lie­
jasi iš vagos ir stato naujus rei­
kalavimus valdonams, tuomet 
siūloma mušti žydus!

Bet pereitų šimtmečių sociali­
niai fenomenai savo vaizdą kai 
kuriuose atvejuose pakeitė. Jei 
viduramžiuose žydai nerado sau 
rezistencijos krikščioniškos vis 
uomenės tarpe, tai šiandie jau 
daugelis ne žydų kovojančių už 
demokratiją, liaudies teises ir te 
isėtumą, — vis labiau dalyvau­
ja žydų kovose prieš antisemitiz 
mą. Bet užtat šių dienų žydai re 
akcijonierių dar labiau inkrimi- 
nuojam. šiandien kurstoma žy­
dus mušti ne vien kaip žydus, 
bet ir kaip „komunistus, valdan­
čius Rusiją ir siekiančius prole­
tarinės revoliucijos visame- pa­
saulyje”! Tatai aiškiausia paro­
do, kas atsitinka su žmogumi, 
kai žlunga laisvė. Žydai fašisti­
nėse valstybėse turi /du skirtin­
gu vardu, bet vieną prasmę, liki-

žydų kančiomis tragiška darbo 
masių padėtis nei kiek nepasi­
keitė. Hitleris visu smarkumu ru 
ošiasi karui, kurį „laimėjęs” gre 
ta žydo pastatys kiekvieną nuga 
lėtąjį; tam tikslui švaisto milijo 
nūs. Apsiginklavimo išlaidos ro 
do, kiek daug milijardų išmeta­
ma ne žydų, bet svetimų tautų 
pogromams. Visa tai reiškia, 
kad sunkumas uždedamųjų mo­
kesčių ant valstiečių ir darbinin 
kų nuolat didėja. Pelnas kariš­
koj industrijoj taipgi pasiekė re 
kordinių skaitlinių, o atlyginimas 
darbinikams del to kaskart ma­
žinamas. Visa tai skelbiama ne­
va kovai prieš komunizmą ir žy 
dus. Hitlerininkai, kurie per du 
„tautiško” valdymo metus žadė 
jo Vokietijos liaudies masėms 
mėsos ir sviesto — trečiaisiais, 
t. y šiais metais kalba tik apie 
bulves. Vis labiau stengiamasi 
vokiečiams įkalbėtu kad bulvės 
lupynoje yra daug daugiau vita 
minų, negu bulvėje. (B. d.)

Kur Einama? kytojavo jų žmogus, taipgi becen 
zis VI. Pupienis. Klerikalų orga-

praplėstų savo rankraštį, tai Chi- 
cagos Universitetas jį a|tspalu- 
sdins ir išleis.

Padrąsinta tokiu pareiškimu, 
p-lė J. Bučinskaitė dabar rengia­
si parašyti pletesnę studiją apie 
lietuvių kilme ir jų istoriją

(„S-ra”).
— Brooklyne lietuvių profe­

sionalų draugijos valdybon 1937 
metams išrinkti: Dr. A. Petriką, 
Dr. E. Žukauskas, adv. K. Jurgė- 
la, aptiekorius P. Kundrotą.

— Baltimore gyvena U. S. A. 
kariuomenės atsargos kapitonas 
— medcinos gydytojas J. Buč- 
nys, kuris, nors Amerikoje gimęs, 
bet aktingai dalyvauja lietuvių 
visuomeniniame veikime.

— Michigano universitete stu- 
dijupja Šie lietuviai: E. A. Matu­
laitytė, Jurgis Babinas, Vytautas 
Ganiprauskas, J. J. Jasaitis. Či­
kagos universitete yra apie 50 
lietuvių studentų. Nemaža lietu­
vių studijuoja Pittsburgho, New 
Haveno, Kambridžiaus, Philadel- 
phijos ir kituose universitetuose.

— Čikagoje susitvėrė Ameri­
kos lietuvių nacionalis aero klu­
bas.

Žmogus, pradėjęs gyventi, žū­
klės ir medžioklės ūky, jau bu­
vo gerokai pakeitęs ir šeimyni­
nį gyvenimą. Tai daryti vertė jį 
patys gyvenimo reikalai ,turint 
galvoje, kad pirmykščio žmogaus 
įrankiai buvo pagalys, akmuo ir 
kaulas, galima suprasti koks bu­
vo sunkus darbas žvejoti ir me­
džioti. Vienam žmogui, be jokių 
įrankių sugauti vandeny žuvis be­
veik neįmanoma. Tada susirink­
davo didelis būrys vyrų ir mo­
terų, radę upių ar ežerų įlankas, 
braidydavo ir rankomis žuvis 
griebdavo, arba stengdavosi pa-

Apsiginklavęs šiais įrankiais, 
žmogus stengiasi iš pasalų pri­
siartinti prie savo aukos, ir ją m!r 
tinai sužeisti. Laukuose žmogus 
prisidengdavo žole, o miške la­
pais, kad jo gyvulys nepastebė­
tų. Be to, dažnai saugodavo tose 
vieose, kur matydavo miško gy­
vulius einančius gerti. Jis taip 
gerai mokėdavo prie savo aukos 
prasiartinti, kad gyvulys retai JĮ 
pajusdavo. Nors musų medžioto­
jai irgi taip pat daro, bet nėra 
abejonės, kad pirmykštis žmo­
gus tai geriau atlikdavo. Geriau­
sias medžioti laikas jam būdavo

galiais mušti. Talkos reikalas audringos dienos.
pradėjo versti žmogų būriais, šei 
momis gyventi. Kiek tokiu budu 
galima prižvejoti, mums dabar 
visai aišku. Bet tuometinio žmo­
gaus pilvas, versdavo savo “po­
ną” vargti.

Medžioklių gyvenimas prikla­
usydavo nuo grobio, kurį vyrai 
pristatydavo. Moterys gi pasili­
kusios namie parinkdavo miške a- 
ugančių valgomų dalykų ir nere­
tai vyrus maitindavo. Mat, me­
džioklė ne visada pasisekdavo, 
nors medžiotojai ir miklus buvo.

Bronšteinas rašo, kad visos 
medžiotojų giminės medžioklė­
je, pasižymi ypatingu miklumu.

Mat, čia beveik visiems tenka 
būti išradėjais, sugebėti pritaiky­
ti medžioklei nors ir paprasčiau­
sius įrankius.

Didelis (sradimas pirmykš­
čiams medžiotojams kaulo arba 
akmens pritaisytas ant koto kir­
vis. Tada jam buvo lengviau nu­
dobti miegantį gyvulį, ar šiaip 
prie jo priselinus.

Bet kada išmoko pasidaryti sai 
doką, tuomet žmogus buvo tik­
ras miško karalius.

Reikia atminti, kad laukinis 
žmogus buvo begalo greitas, 
šiek tiek pašautam gyvuliui jau 
labai sunku būdavo iš jo ištrukti.

Laikui bėgant, žmogaus šei­
mos gyvenamoj vietoj gyvulių vis 
mažėdavo. Tuomet visa šeima, 
šeimyna arba giminė, keldavosi 
vis į naujaus miškų plotus.

Dažnai atsitikdavo, kad susi­
tikdavo dvi medžioklių giminės ir 
smarkia# susikirsdavo viena ki­
tą naikindamos.

Bet nežiūrint to, žmonių gi­
minės vis plėtėsi ir plėtėsi. Miš- 

¡ kuose gyvuliai ir žvėrys mažėjo. 
Prasimaitinti darėsi vis sunkiau. 
Kartu su tuo, žmonės, gyvenda­
mi giminėmis, pradeda auginti ir 
prisijaukinti rastus miške jaunus 
žvėrelius.

Istorijoje yra tvirtinama kad 
žmogus pirmiausia prisijaukino 
ožką. Per ilgą laiką pamažu žmo 
gus medžiotojas virsta gyvulių a- 
ugintoju ir pradeda istorijoj va­
dinamą gyvulių ūkio gyvenimą.

“T.”. — D. C.
(Atkelta iš 2-ro pusi.) 

kykloms. Bet ir mokyklose, ypač 
Argentinoje ,vykinama baisi pa­
rodiją. Iš mokytojo nereikalauja 
má, kad jis būtų kvalifikuotas ir 
doras pedagogas, bet bi tik bū­
tų sektantinės spaudos platinto­
jas, čekistas! Negali būt didesnio 
mokyklų išniekinimo, kaip oficia 
lįstų protegavimas visiškai netin- 
kančio - auklėjimo darbui Antano 
Repečkos, kompromituojan č i o 
mokytojo vardą A. Smetonos var­
do mokykloje Berisse. Bet jis vik­
riai mėtosi prie litų srovės ir del 
to būdamas visiškas bemokslis ir 

1 abnormalus yrą geras lėšų doro- 
tojams.

__________ i

Lėšos ir Mokyklos
Mokykla privalo būti laisva 

nuo visokios politikos, kitaip ji ne 
bus mokykla, o tik politinių džiun 
glių skyrius, kuriame nuodijama 
jaunos mūsų augančios kartos šie

* .Kada apie lietuvių mokyklą 
Berisse telkėsi klerikalai, mo­

nas „Švyturys” vis gyrėsi, kad 
“Mindaugiečiai” išlaiko tą mo­
kyklą. Matomai del to nepama­
tuoto gyrimosi Lietuvos u. r. mi­
nisterija atsisakė išmokėt Pu- 
pieniui virš 600 pesų jam prik­
lausomos algos, nors Atstovybės 
žmonės jį į ten mokytojauti pa­
siuntė.

Visa tai žino ne tik tėvai, bet 
ir jų vaikai. Jie taipgi žino, kad 
Argentinoje yra cenzuotų pr. 
mok. mokytojų ir aukštesnį mok 
slą išėjusių lietuvių, bet jie nelei­
džiami mokytojauti, nes jie ne 
fašistai ir neklerikalai. Si “poli­
tika” kartą reikėtų užbaigti ir 
gaunamas iš Lietuvos pašalpines 
lėšas sunaudoti naudingai — mo­
kykloms, pavyzdingoms mokyk­
loms ir tik mokykloms!

— Įsakykite A. L. Balso Ad­
ministracijai pasiųst saviš­
kiams Lietuvon dovanų Ar­
gentinos Lietuvių Balso kalen­
dorių. — Užprenumeruokite 
Balsą, o Balso Administracija 
pasiųs kalend. 1937 m. veltui 

A. L. BALSAS
Casilla de Correo 303

— Bostone vykstančios skulp­
toriaus Petro Rimšos darbų pa­
rodos komitetą sudarė: Adv. F. 
J. Bagočius, adv. Zuzana Puišiū- 
tė-šalnienė, Dr. A. L. Kapočius, 
Dr. J. L. Pašakarnis ir, Vincas 
J an kins.

— Klevelando lietuvių darže­
lio darbų užbaigimui U. S. A. fe­
derate valdžia paskyrė 11,207 do 
lenus .Ta suma paskirta iš vie­
šųjų darbų fondo.

Parsiduoda Radio Į

Garantuotos gamybos radio a-' 
paratas pigiausia parduoda:

LUIS KROMP ALKAS
A v. San Martin 4650 - Bs. As. 

(U. T. 50 i 0958)

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
įteikia Federalinės Sostinės Ir
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir be 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar­
bą save mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50..

U. T. 21 - 0265
Odle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire.

>i ■■ _,AT_,nr-------—mr-im ^taaoi -IOK3C
MEKANIŠKA DIRBTUVĖ IR LIETUVIŠKA |

ŠOFERIŲ AKADEMIJA
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ANTANUI STALIORAIČIUI MIRUS

J. Lėkštutis.

E

Nadas Giedraitis.

REIKALAUKIT MEDAUS 1
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Antanui 
nebuvo

Staliorai- 
kiti girai
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Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. 
nuo 10 iki 12 valandai.

Bityno “Utuanica” medus yra žino­
mas visoj Argentinoj kaipo geriau­
sias. Kilogramas parsiduoda po 
$ l.OO. Pareikalavus nemažiau 5 
kg. dastatome į namus. Reikalauki­
te pačiame bityne pas B. PETRAU­
SKĄ, MADARIAGA 6606, VILLA 
LUGANO, ARBA PAS DALININ­
KĄ Bs. Aires miesto centro: A. 
BANDYS, COCHABAMBA 2942. 
Patys valgykite ir kitiems patarkite 
valgyt ‘TJtuanicos’* medų.

Argentinos lietuvių visuomenė 
neteko pavyzdingo prieškarinės 
emigracijos veterano, susipratu- 
sio pažangiosios visuomenės vei­
kėjo, kilnios sielos žmogaus — 
Antano Stalioraičio. Jis mirė pla­
učių liga vasario 25 d., 1937 m. 
Palaidotas Sarandi kapuose 26- 
n-37.

Rašant šį trumpą nekrologą 
norisi pabrėžti, kad vėlionies gy 
venimo kelias nebuvo rožėmis 
klotas. Gimęs Sagotosios Sodos 
kaime, Pilviškių valsčiuje 1883 
metuose. Nuo pat jaunystės jo 
basos kojos pažino aštrias ir ra­
sotas Lietuvos rugienas, kaip ir 
daugelio mūsų. Jis augo aršiau­
siuose mūsų spaudos draudimo 
laikuose. Ačiū Kapsukui - Mic­
kevičiui, Dr. Kaziui Griniui, Juo­
zui Kačergiui gavo pasiskaityti 
Šliupo ir Kudirkos raštų ir dar- 
visiškai jaunas būdamas tįapo 
knygnešiu. Ne vien knygas iš 
Prūsų pavergton Lietuvon Anta­
nas Stalioraitis gabena, bet 1904 
ir 1905 metuose taipgi revolve­
rius pristatydavo Dr. K. Griniaus 
žmonėms Marijampolėn, 
caro žandarai baisiai
Juozą Kačergių (kuris pasvei­
kęs išbėgo Šiaurinėn Amerikon) 
tas pats likimas patiko ir Anta­
ną Stalioraitį, kuris ilgai slaps­
tęsis nuo caro žandarų atvyko 
Argentinon 1910 metuose. Taigi 
Lietuvoje išgyveno 27 metus ir 
kitus 27 metus išgyveno Argen­
tinoje. Lietuvoje dabai gyvena 
tik viena vėlionies sesutė.

Beveik visą savo gyvenimo lai­
ką išdirbo geležinkelių kompa­
nijos F. C. S., būdamas profesi­
nės darbininkų unijos nariu, šie 
met jubiliavosi ir gavo pensiją. 
Bet likięio ironija: tik už vieną 
mėnesį atsiėmęs pensiją, amži­
nai užmerkė akis, didžiausiame 
nuliūdime palikdamas gražiai 
išauklėtą sūnų Antaną ir myli­
mąją žmonelę gražiuose 
namuose, kuriuos iš i*lgų 
sunkaus darbo vaisių pastatė.

Pašarvotą vėlionį namuose ap 
lankė ir į Sarandi kapus palydė­
jo darbo draugų gelžkeliečių 
skaitlinga delegacija ir šimtai 
lietuvhj šeimynų,, pareikšdami 
pagarbą nenuilstamam kovoto­
jui ir pavyzdingam šeimos tė - 
vui. Vėlionies karstas ir kapas 
tapo papuošti skaitlingais gėlių 
vainikais. Ypač prieškariniai Lie 
tuvos ateiviai stebėtinai greit su 
sižinojo ir skaitlingai suvažiavo 
iš Berisso ir kitų miestų. Serme 
nyse matėsi Žiutai, Černiauskai, 
Sikerįai, Diktonai, Zavišiai, Sta­
ncikai, Andriuškai, Venskūnai, 
Tuskai, Uudraičiai, Juknevičiui, 
Paltanovičiai, Krapavickai, Kit- 
rienė i rdaug, daug kitų garbin­
gų šeimynų bei pavienių žmo­
nių. Laidotuvėmis rūpinosi vė­
lionies brolis, žinomas visuome

nės veikėjas Pranas Stalioraitis, 
sūnus Antanas, ponia 
tytė - Andriuškienė ir 
nės bei draugai.

Lietuvių judėjimas
Stalioraičiui niekuomet

A. Antanas Stalioraitis 
mire Lanuose 25-11-37.

svetimas. Jaunystėje priklausė 
Pilviškių rajono Lietuvos Social­
demokratų kuopelei, o Argenti­
noje priklausė Lietuvių Socialis­
tų Sąjungai, „Diegui”, Susivieny 
jimui Lietuvių Argentinoje, Ame 
rikos Lietuvių Darbininkų Litera 
tūros Draugijos 18-tai kuopai, 
Savišalpos ir Kultūros Draugi­

jai ir pirmutinei Argentinoje lie 
tuviškai „Rytojaus” spaudos ben 
drovei. Visuomeniniam darbui 
nesigailėdavo laiko nei lėšų.

Vienas po kito kas kart žen­
gia amžinastin prieškarinės kar 
tos lietuviai ateiviai Argentino­
je. Mūsų vsuomenė ir spauda pa 
gerbia veteranus. Ypatingai pa­
gerbia tuos, kurie pirmąją savo 
gyvenimo, dalį praleido kovose 
gimtinėje, o čia leisdami* antrą­
ją savo gyvenimo dalį netik ne­
pameta idealizmo, bet dar atka­
kliau gyvenimo kovoje užsigrū­
dina. Prie progos tenka pastebė 
tí, kad vėlionis buvo nuolatinis 
„A. L. Balso” skaitytojas ir viso 
pažangiosios lietuvių visuome­
nės darbo rėmėjas.

Antanas Stalioriaitis tapo pa­
laidotas Sarandi kapuose. Jo ka 
pas tapo supiltas šalę knygne­
šio Kazio Paugos kapo. Lai jam 
būna lengya Argentinos žeme­
lė!

PRIDĖKITE PAŠTO ŽENKLĄ 
ATSAKYMUI

„A. L. Balso” Redakcija 
kiekvieną dieną gauna kelis 
desėtkus laiškų, kuriuos atsa­
kinėjant susidaro labai dide - 
lės pašto išlaidos. Del to atei­
tyje prašome, rašant laiškus 
Redakcijai, pridėti pašto žen­
klą atsakymui. Rašantiems tai 
kainuos po 5 centavus, gi ne- 

pridedant — Redakcijai kai­
nuoja po kelis pesus kasdien.
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Skaitytojų 
Balsai

CERRISKIO BALSAS
¡ Villa del Cerro. — Šiame Mon­

tevideo priemiestyje gyvena dau­
giausia lietuvių, negu kurioj nors 
kitoj Urugvajaus dalyj. Visi gra­
žiai progresuoja ir puikiai tarp 
savęs sugyvena.

Dabar frigorifikuose prasidėjo 
smarkesnis darbas, tai daugelis 
lietuvių vėl į juos dirbt nuėjo.

Kas maloniausia, kad visuome 
niniame darbe Cerros liet., gali­
ma sakyti, griežia pirmą smuiką 
Urugvajuje. Gal del to ir “Ar­
gentinos Lietuvių Balsas” čia be­
veik kiekvienuose lietuvių namu­
ose randasi. Mano draugas Pet­
ras Minkevičius užprenumeravo 
Lietuvon savo švogeriui Jonui Ka 
žemėkui, aš siunčiu savo ir Ste- 
panionio prenumeratas, etc.

Urugvajaus lietuviai begaliniai 
piktinasi tais Argentinos lietuvių 
sektantų savaitraščiais, kurie mūs 
brolių iždo erkių roles lošia čia 
juos visus lietuviai boikotuoja ir 
linki jiems važiuot Lietuvon su | 
savo krūmeliais. Gal ten išduotų j 
atskaitas, kiek mūs brolių litų 
kas savaite išleidžia, nes čia visa 
jie daro slaptai, visų Pietų Ameri­
kos lietuvių įžeidimui.

Su geriausiais linkėjimais,
Casimiro Raupys. I

DĖKOJU “A. L. BALSUI”
Buenos Aires. — Atvykęs Ar­

gentinon iš Klaipėdos krašto pa­
tyriau naujos . šalies gyvenimo 
sunkumus. Visur kreipiausi, bet 
vien tik “Argentinos Lietuvių 
Balse” radau tikrai draugišką ir 
lietuvišką sutikimą. Kadangi ne­
turėjau darbo, tat “A. L. Balso” 
Redakcija mane teikėsi aprūpinti 
darbu. Esu labai dėkingas Redak­
cijai, nes persitikrinau, kad ne 
man vienam darbus duoda ir iš 
nieko jokio atlyginimo už tai 
neima. Dirbu drauge su nuolati­
niais “A. L. Balso” skaitytojais 
pp. Liutkauskais ir visi siunčia­
me geriąusius linkėjimus visiems 
balsiečiams.

Argentinos Lietuvių Balso

DOVANŲ
Kuponas Nr. 41.

Surinkę 25 A. L. Balso Do­
vanų Kuponus galite laimė­
ti: Galingą radio priimtu­
vą, knygų ir kita. Nepralei­
skit progos išbandyti savo 
laimę.

Bedalio.

Tautų Sąjunga
Nusiginkluoti — koks kilnus darbas!
Ir sugalvotas tautų galiūnų.
Su žeme sukas sykiu tas vardas, 
Pasauliui taika, taika lai būna!

Jie stato karo laivus — skraiduolius, 
Lieja armotas, kulkas švinines;
Bomboms prirengia nuodingas dujas, — 
čionai tik “žaislas” dėlei žmonijos...

Argi ne žaislas neseniai buvo, 
Kad ir italų su abisinais? 
Sužeisti liko, tūkstančiai žuvo, — 
Viens ortodoksas, kits katalikas.

Juk kad ir šiandien žemėj ispanų 
Mirtinį ginklą “taip sau” vartoja; 
Jeigu pražūsta ten milijonai, 
Tas tautų “ponams” ne yr galvoje.

O ar nekilnu taikos skelbėjams 
Aukso medaliais apsikabinti; 
Viltis turėti jų pasekėjams, 
Jei kas kariauja, nenusiminti.

Bs. Aires,

Koks kilnus darbas nusiginkluoti, 
Tautų galiūnų papasakotas;
Jei ir kariauja kur kas ginkluoti, — 
Vienok ką skelbia jų blaivus protas?

411-11-37.

FOTOGRAFIA “DOCK-SUD” 
g MARCOS
S Facundo Quiroga 1275
g U. T. 22 - 8327
g Moderniškų fotografijų 
g paišeliais, ect. Telefonuokite, ateisiu j namus be jokio > 

atlyginimo. i:

RADA D J, sav.
ir Facundo Quiroga 1407 

Dock - Sud 
specialybė, aliejiniais dažais,

DIDŽIAUSIAS IR VISŲ 
Mėgiamiausias Viešbutis

Stasio Pavilonio
Čia yra valgykla su skaniais, šviežiais 
lietuviškais valgiais. Erdvūs ir patogūs 
kambariai. Maudynės su šiltu vandeniu, 

čia taip pat veikia ir darbo biuras.
c. B. de Irigoyen 1692 (Esq. Casero* 

1 kv. nuo pi. Constitución)
U. T. 23 - B. Orden - 4675 Buenos Aire*

v .*3 5 utį* y
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VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS 
vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visut teismų reikalas 
Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų Salių teismuose. Sutvarko 
prekybiniu», civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

I Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, 
kontraktus ispanų ir kitose kalbose, 
testamentus. Turime korespondentus 
šte ir kitose Europos dalyse.

Juridiniai patarimai atsilankius 
veltui; patarimai laiškais suteikiami po to, kuomet klausėjas įmo­
ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms.

Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “FIDE S” 
e. LAVALLE 1362, De^to. 11. — Buenos Aires

Darbo Talando*: nuo 9 iki 12 ir nuo 1S iki 19 ral. ' 
n SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS it

Išieškome palikimus, darome 
ir įgaliotinius Vilniaus kra-

asmeniškai teikiami visiškai

"uiminisniraiiiiiHiiiiraniiiiiiiiiiniiiiiniiiiifliiiiiiimiiiiiiiiiniiiiíiiiiraiinniiiiiiaiiiiiinmiiiiHnmiiifflinifflifflmBnBni

Prižiūrima Gydytojų Specialistų
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 

(vairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova.
Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.

Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas 
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas

VISŲ LIGŲ KLINIKA
BENDROJI KLINIKA*
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Nar­
vai. Galvos skaudėjimai.. Reumatizmas. Gemoro jos. 
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniskas bronkitas. Astma. Pievo­
tas ir kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai Ü- 
gydomi. Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkė­
jimas (svorio netekimas) praeina visiškai, kas pas 
mus gydosi.

Venerinės LigosO
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos»

Klinikoje randasi LOVOS atvykusioms iš toliau 
nuo 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Patarimai $ 3. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 1S iki 21 v. 

Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai. 
Kalbama: rusiškai ir vokiškai.

Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos. -
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Tik k$ sukako lygiai šimtas 
m e t y, nuo tos dienos, kai trar- 
^gingai užgęso rusų poezijos sale­
lė — Aleksandrąs Puškinas. Di­

džiojo poeto mirties sukaktu­
ves visur minėjo ne vieni rusai, 
bet ir kitos tautos Girdėti, kad ir 
Lietuvoje Puškino jubiliejus ne­
buvęs visai pamirštas. La 
bai mažus Puškino kūrybos tru­
pinėlius teturime išsivertę į sa­
vo kalbą. Praeis dar vienas an­
tras dešimtmetis ir bus sunku be- 
^atsekti mūsų šviesuomenėje jo į- 
-takos pėdsakai. To neveizint, ge­
nialusis poetas vistik nėra mums 
visai svetimas.

Tame didžiuliame lobyne, ku­
rį Puškinas paliko rusams, yra 

¿gana vertingų palaikų, kuriuos 
lietuviams priderėtų branginti. 
^Neužmirškime, kad Puškinas gy 
vena tais laikais, kada senoji 
lietuviškai — lenkiškoji valstybė 
buvo dar visai neseniai išdrasky 
ta ir kada didžioji Lietuvos da­
lis buvo visai neseniai patekusi į 
rusų rankas. Tais laikais rusai, 

^norėdami, Lietuvos žemių pagro­
bimą ir lietuvių tautos pavergi­
mą pateisinti, ypatingu atsidėji­
mu skelbė, kad Lietuva buvusi 

“tik lenkų atplėštoji Rusijos da­
lis, kad lietuviai esą patys rusai, 
tik ilgus metus gyvenę kitoje vai 

-stybinėje santvarkoje. Vokietai­
tė carienė Kotryna II, pavergusi 
Lietuvių, skelbė rusams ir sveti­
miesiems; „Otorvannoje vozvra- 
til”! (atplėštuosius susigrąži­
nau!). šitas šūkavimas buvo pra­
dėjęs daryti įtakos kitų Europos 
^kraštų galvosenai. Lietuva tuo 
tarpu ruošėsi pirmosioms išsiva­

davimo kovoms, pirmą j am suki­
limui.

Gal visai atsitiktinai kada Vil- 
'niuje kūrėsi pirmosios slaptos ko­
votojų organizacijos, Puškinas 
1824-25 metais Rusijos gilumoje 
Tašė savo nemirštamąjį Borisą 
•Godunovą. Toje istoriškoje dra­
moje vaizduojamas septyniolikto 
jo šimtmečio angos laikotarpis, 
kada Lietuvos valstybė atkaliai 
grūmėsi su Maskva dėl įtakos Eu 
ropos rytuose, mėgindama net 

^ginklu praskinti kelią vakarų kul 
turai į anuos atsilikusius kraštus. 
Įvairių įvairiausios politiškos in­
trigos, rusų diduomenės papir­
kinėjimai, visokiąriopa apgaulė 
ir atviras smurtas buvo tuometi­
nių Lietuvos politikų įrankiai to­
se milžiniškose grumtynėse. Ru­
so akimis žiūrint, anų laikų Lie­
tuva negalėjo būti labai idealizuo

ŠIMTO METŲ SUKAKTIES DIDŽIOJO RUSŲ POETO ŽUVIMO PROGA

jama. Negina jos ir Puškimas sa 
vo dramoje. Tačiaus budri jo a- 
kis ir įgimtas teisybės nujautimas 
padėjo poetui surasti apdulkėju­
siuose rusų metraščiuose visai tei­
singą įvykių bei politiškųjų aplin 
kybių vaizdą. Borise Godunove 
Lietuva minima veik kiekviename 
žingsny. Minima kaipo Maskvos 
ir rusų priešas, bet priešas galin­
gas, turįs milžininšką svorį ir da­
rąs lemiamos įtakos rusų tautai 
ir Rusijos valstybei.

Liet, galia minima rusų vie­
nuolynuose, didikų ir paties caro 
rūmuose, Rusijos karčiamose 
ir slaptuose Rusijos sąmokslinin­
kų pasitarimuose. Politiškoji Lie 
tuvos galia dominuoja ir tolimoje 
Krokuvoje. Rusijos caęaičiu apsi­
metęs Lžedimitrijus tepatenka į 
Lenkijos karaliaus rūmus tiktai 
pro Lietuvos ponų eiles ir aiškiai 
juntama, kad be tų ponų valios 
ir pritarimo niekas tenai patekti 
negali. Lietuva Puškino kūriny 
je vaizduojama, kaip visai sveti­
ma, rusams nedrauginga šalis, 
be paliovos grūmojanti ir mėgi­
nanti rusus pavergti. Jokios gimi­
nystės ryšių tarp Rusijos ir Lie­
tuvos nėra Tik Rusijos ir Lietu- 
v o s pabėgėliai, b e- 
sislapstydami nuo Maskvos vai 
dovų žiaurumo, randa prieglau­
dą Lietuvoje ir randa dėlto, kad 
jie naudingi agresingos lietuvių 
politikos tikslams, Boriso Godu- 
novo laikų Lietuva—didžiausias 
ir pavojingiausias Rusijos prie­
šas, su kuriuo rusai yra priversti 
skaitytis ir jį gerbti. Nė šešėlio 
lengvapėdiškos pašaipos ar pa­
niekos Lietuvos adresu Puškino 
kūriny nėra. Kas kita lenkai, tie 
artimiausieji rusų giminaičiai. 
Jų vaidmuo visoje epopėjoje ne­
didelis ir pašaipos tevertas. Len­
kų bajorui Sobanskiui, atėju­
siam stoti į Lžedimitrijaus rėmė­
jų karinomenę, tariamasis carai- 
tis pasako gana dviprasmiškų 
komplimentų ir čia pat liepia iš­
mokėti jam algą pirmyn, tuo bū­
du pabrėždamas, kad lenkų bajo 
rai yra driskiai, visai ne tas, kas 
Lietuvos ponai, kurie finansuoja 
patį Lžedimitrijų. Lygiai ir ru­
sų belaisvis, būdamas beginklis, 
drąsiai ir garbingai atsikerta len 
kų bajorui, besigiriančiam, kad 

vienas lenkas galįs užkabinti 500 
maskolių.

— Užkabinti užkabinsi — sa­
ko belaisvis — bet kai reikės ka­
utis, tai ir nuo vieno pabėgsi, pa­
gyrų puodely ..

Pasigirimais ir tuščiais pasidi­
džiavimais apsikrėtusių lietuvių 
Puškimas nevaizduoja. Lietuviai 
pagarbos verti priešai ir niėkin- 

lenkai. Žinomame eilėraš t y j e 
“Rusijos šmeižikams”, parašy­
tam 1831 metais, Puškinas rūsta­
uja prieš vakarų Europą ir prieš 
lietuvius, kam jie smerkia žiau­
rius lenkų sukilimo malšintojus:

— Ko šūkaujate, jūs, tautų 
minios?

Kam grumojate Rusijai prakei­
kimu?

Ko sukilò jūs, Lietuvos sūnūs?
Liaukitės: tatai slavų tarpusavis 

ginčas.
Naminis, sénas ginčas, jau nu­

lemtas likimo;
Tatai klausimas, kurio jūs neiš- 

sprfęsite..
Kas nelygioje kovoje paims 

viršų:
Pasipūtęs lenkas, ar kuklus ru­

sas?
Ar slavų upokšniai subėgs į rusų 

jurą.
Ar ta jūra išdžius? štai klausi­

mas. ..
Vadinasi, Puškinas ne tik ne­

laikė lietuvius slavais, bet nepri­
pažino mums net teisės kištis į 
slavų ginčus. Čia jis buvo teisus

A. S. Puškinas — studentas

giausio ruso, Lžedimitrijaus, są­
žinė išmėtinėja, kam jis susidėjo 
su svetimaisiais prieš savuosius.

— Aš Lietuvą pasikviečiau 
prieš Rusiją; aš parodau prieši­
ninkams viliojantįjį kelią į rau­
donąją Maskvą! Bet mano nuo­
dėmė tekrinta ne ant manęs, bet 
ant tavęs, caražudy — Borise!...

Taip sielvlartaiuja Lžedimitri 
jus Otrepjevas atsivedęs Lietu­
vos kariuomenę prie Rusijos sie­
nos.

žymėtina, kad tas pats Puš­
kinas savo poemoje “Poltava” u- 
krainiečiams taiko visai kitą ma­
stą, negu lietuviams Borise Go­
dunove. Jeigu lietuviai tikri prie­
šai ir rusams visai svetimi, tai u- 
krainiečiai — tie patys rusai. Jų 
nepriklausomybės kovotojai — 
Mazepa ir jo šalininkai — vaiz­
duojami Rusijos išdavikais ir 
parsidavėliais švedams Jų pas­
tangos kovoti prieš rusus ir va­
duotis iš rusų jungo Puškino grie­
žtai smerkiamos, nes tai esąs na­
minis, brolžudiškas karas. Visos 
slavų giminės, Puškino manymu, 
turinčios susilieti į vieną Rusijos 
jūrą. Toje jūroje turi paskęsti ir 

tiek, kiek pirmojo sukilimo metu 
lietuviai ėjo išvien su lenkais, už 
simiršdami skirtingus savo reika­
lavimus, ir kiek jie kovojo po len 
kiškomis vėliavomis.

Toksai Lietuvos ir lietuvių tra­
ktavimas anų, o ir vėlybesnių lai­
kų Rusijoje buvo neįprastas. Kas 
skaitė Puškiną, įsigilino ir supra­
to jo mintis, tų sąmonėje pasili­
ko teisingas ir bešališkas mūsų 
istoriškosios praeities įvertinimas 
o praeitis yra podraug ir ateities 
laidás. Tarnaudamas savajai tau 
tai ir gausiai berdamas jai savo­
jo genijaus perlus, Puškinas pa­
tarnavo ir mums, nors to visai 
nesiekė ir nenorėjo.

Tiek tai apie Puškino santy­
kius su Lietuva ir lietuvių tauta. 
Jo neilga pažintis su Adomu Mic­
kevičium ir kai kurių šito Lietu­
vos poeto eilėraščių išvertimas į 
rusų kalbą, 'žymesnės reikšmės 
neturi. Tai yra abiejų poetų bio­
grafinės smulkmenos, kurių vi­
suomeniškoji reikšmė visai nedi­
delė. žymėtina gal tik tiek, kad 
vertimui jis pirmoje eilėje pasi­
rinko Mickevičiaus kūrinėlį “Bu­
drys ir jo sūnūs”, vaizduojanti 
senovės lietuvių palinkimą vesti 
lenkaites.

Pr. Klimajtis.

A. S. Puškinas. (Gimė 1799, tragingai žuvo 10-11-1837)

Upton Sinclair e

Provokatorius
(Romanas)

<25)
Bet Sadi tikriausia šešetui savo artimiausių 

«draugų apie tai papasakojo. Nes kai Piteris pasi­
rodė Andriaus biure, mis Nebins su juo elgėsi ne­
paprastai šaltai; Miriamos Jankovič patikimas 
draugiškumas buvo dingęs. Ir visos kitos jo pažįs­
tamos moterys labai šaltai ir atsargiai elgėsi su Pi- 
teriu. Vienintėlis, kuris visą laiką atvirai apie šį da 
lyką su Piteriu kalbėjo buvo Patas Mak Kormikas, 
jaunasis IWW vadas, iš kurio Piteris sužinojo apie 
Ženi savižudybę.

Gal būt, Piteris ta proga nepakankamai gerai 
laikėsi, gal būt, jis kada nors ankščiau ką nors pa­
stebėjo santykiuose Piterio su Ženi. šiaip ar taip, 
Piteris jautėsi nedalomai akivaizdoje jaunojo ai­
rio, kurio tamsios akys neramiai dairėsi po kam­
barį, viską tirdamos ir visus stebėdamos. Ir štai pil­
dėsi, slapta Piterio baimė; Mak Kormikas įsitempė 

.jį į kampą, pakišo kumštį po nosimi ir pareiškė, 
kad Piteris esąs prakeiktas šuo, ir kad jis, Mak 
Kormikas, esą jį nuduobtų, jeigu jis nepakenktų 
Guberio bylai.

Piteris nedrįso nei lūpų pajudinti. Airio vei­
das buvo piktas ir jis nieko gero nelėmė. Dieve ma 
no, kokia nepakenčiama banda yra tie raudonieji! 
Ir štai, Piteris patį pikčausią iš jų tarpo įšigijo 
sau priešu! Nuo dabar šis prakeiktas airis graso jo 
.gyvybei] Piteris jo neapkentė ir taip labai, kad jis 
daugiau-pradėjo galvoti ne apie Ženi, bet apie 
Mak Kormiką.

Visdėlto kai ateidavo vidurnakčio valandos, 
Piteris prisimindavo švelnų mažą padarėlį ir tada 
Jo sąžinė jį grauždavo. Piteris peržvelgė visą šią 

tragediją ir pastebėjo, kaip visa tat įvyko jam ne- 
prisidėjus. Baisioji klasių kova American - City, 
aišku, buvo ne Piterio kaltė, lygiai kaip ne jo kal­
tė buvo, kad jis buvo įtrauktas, pirmiausia priver­
stiniu liudininku, o paskiau — šnipu. Piteris šiam 
dalykui darė viską, ką tik jis galėjo — jis sekė sa­
vo viršininkų pėdomis — ir kas jam galėjo prikai­
šioti, jeigu vargšė, silpna mergina buvo įstatymo 
ratų pervažiuota?

riteris žinojo, kad ne jo kaltė, visdėlto jį ka­
mavo rūpestis ir baimė. Jis pasigedo mažosios Že­
ni, pasigedo dieną ir naktį. Jo tuščias glėbys pa­
sigedo jos liekno kūno, jos šilkinių plaukų, jos 
švelnaus balso. Ji buvo jo pirmoji meilė ir. visad jau 
tokia žmogaus silpnybė yra, kad tik tada koks nors 
daiktas tinkamai įvertinamas, kai jo netenkama.

DVIDEŠIMTAŠTUNTAS SKYRIUS
. Buvo tik vienas žmogus, kuriuo Piteris drįso 

pasitikėti. Tai buvo Mak Givnėjus. Piteris Mak 
Givnėjui negalėjo nuslėpti, kad jis liūdi mažosios 
Ženi. Ta proga Mak Givnėjus pasakė jam ilgą pa­
mokslą. Pavojingas dalykas buvo kovoti su raudo­
naisiais, nes jų mokslas buvo nepaprastai viliojan­
tis ir jie nepaprastai puikiai mokėjo paveikti 
žmones. Mak Givnėjus esąs ne vieną tokį matęs, 
kuris iš pradžių težaidęs jų idėjomis, o paskiau iš- 
tikro pasidaręs raudonuoju. Todėl ir Piteris turįs 
pasisaugoti to pavojaus.

— Tai vieni niekai, — atsakė Piteris. — Jų 
idėjos man nedaro jokios įtakos, aš tik tą mergi­
ną kaip merginą temylėjau.

— Tai iš to pat išeina. Jūs imsite gailėtis jų 
žmonių ir pirma negu suspėsite susiorientuoti, jūs 
jau nuoširdžiai tikėsite jų skelbiamomis idėjomis. 
Aš kalbu rimtai, nes savo praktikoje turėjau sep­
tyniolika tokių atsitikimų.

Žiurkiaveidis stebėjo Piterį ir matė, kaip tas ma 
Joniai nuraudo. Taip, Mak Givnėjus pasakojo, 

kad Piterio laukianti didelė ateitis, kad jis būsiąs 
turtingas, turėsiąs gerą tarnybą, pasieksiąs garbę. 
Bet jis galįs viso to netekti, jeigu jis susidėtų su 
raudonaisiais. Jis neturįs manyti, kad galįs Mak 
Givnėjų apgauti, nes už Piterio nugaros esąs tai­
pogi pastatęs šnipą!

Piteris sugniaužė kumštis ir pasidarė rimtas:
— šios merginos man gaila.
Mak Givnėjus jam atsakė:
— Tai visiškai suprantama. Jūs turite kitą 

merginą susirasti.
Piteris tebedirbo gynimo komiteto biure. By­

la tuoj turėjo prasidėti ir kova tarp dviejų milžinų* 
buvo pasiekusi savo aukščiausį tašką. Prokuroras, 
kuris proceso metu manė pasidaryti valstybės gu­
bernatorium, buvo keleto geriausių advokatų pa­
laikomas. Visas išlaidas žadėjo apmokėti didieji 
pramonininkai. Ištisa šnipų armija dirbo savo dar­
bą, teismas šmižėjo šnipais ir agentais. Kiekvie­
nas prisiekusis buvo registruojamas, žymimos jo 
blogosios ir gerosios pusės, pasižymimas būdas, fi­
nansinė padėtis, studijuojami jų draugai ir gimi­
nės. Piteriui atrodė, kad visas American - City e- 
sąs sukeltas ant kojų, kad pražudytų Guberį.

Dabar Piteris kas savaitę gaudavo po penkias­
dešimt dolerių, visos išlaidos buvo apmokamos, o 
už ypatingą informaciją gaudavo specialų atlygi­
nimą. Beve’ik kasdieną jis sužinodavo kokių nors 
naujų dalykų ir vakare perduodavo Mak Givnė- 
juL Prokuratūra turėjo savo slaptą biurą, kuriame 
buvo telefonas, kurjeriai lakstė į visas puses, kad 
negirdėtų kas kalbama telefonu.

Piteris nuvyko į viešbutį .suminėjo slaptą nu­
merį, paskiau savąjį: šeši, keturiosdešimts du. Vi­
si tarnautojai buvo numeruoti, taip pat numeruoti 
buvo visi už ir prieš liudysią liudininkai. Guberie 
vardas nė karto per telefoną neminėtas.

(b. d.) . : . r
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Korespondencijos
AUKOS ISPANIJOS RESPUB­
LIKOS GYNIMUI NUO BAR- 

BARIZMO
Montevideo — Beveik visi U- 

rugvajaus gyventojai trokšta, 
kad sukilusieji Ispanijos atža­
gareiviai būtų greičiau nugalėti. 
Tam tikslui renkama aukos vi­
soje Urugvajaus Respublikoje. 
Vien tik Socialistų Partija pasiun 
té 10 tūkstančių Largo Caballe­
ro vadovaujamai vyriausybei. 
Komunistai, anarchistai taipgi 
pasiuntė Ispanijon apie 25 tūks 
tančius prancūziškų frankų.

Ispanijos Respublikos gelbėji 
me nuo fašizmo Urugvajaus lie­
tuviai taipgi neatsilieka. Visuose 
profesiniuose sindikatuose, kur 
dirbamas Ispanijos gelbėjimo da 
rbas, dalyvauja ir mūsų tautie­
čiai. Konstrukcijos Darbininkų 
Sindikate darbuojasi Antanas 
Bružas, Aleksandras 
Karnavalas ir kiti draugai. Lie­
tuvius organizuoti draugai sutin 
ka su šūkiu: Viva los lituonas! 
Gi lenkai ir jugoslavai, kaipo tam 
šiauši, pasižymi streiklaužiavi- 
mais.

Karžygiškas mūsų protėvių 
kraujas mūsų gyslose dar neiš­
bluko. Visuomet eikime vienin­
gai kovon prieš žmonijos neprie 
telius. Nugalėsime, tik daugiau 
broliškumo!

Lietuviškas Eretikas.

šių kultūringų parengimų ruo­
šėjai kviečia atsilankyti visus A. 
L. Balso skaitytojus Urugvajuje.

Balso Reporteris.

“LA MAÑANA“ APIE LIETUVĄ
Montevideo. — Dienraštis “La 

Mañana” 16-tos vasario laidoje, 
pirmame puslapyje, įdėjo F. Stun 
ge (studento Stungevičiaus) strai 
psnį — Lituania. Straipsnyje 
liečiama Lietuvos istorija nuo 
XIV amžiaus iki dabartinių lai­
kų. Visas straipsnis labai prielan­
kus Lietuvai.

Bravo jaunam žurnalistui: Ir 
lai būna gėda tiems Urugvajaus 
lietuvių “centristams”, kurie tik 
pletkus ir šmeižtus skleisti temo 
ka. z

Balso Korespondentas.

KULTŪRINIAI URUGVAJAUS 
LIETUVIŲ PARENGIMAI 
Montevideo. — Kovo 6 d. š. m. 

“Ateneo Popular” salėje, c. Rio 
Negro 118, įvyksta kooperatinės 
Urugvajaus lietuvių spau d o fe 
bendrovės “Banga” vakaras, ku­
rio programa yra sekanti:

Komedija “Kaip Romane”, vai­
zdelis “Ištikimas Tarnas” ir Rę- 
nė§ Paulėnaitės baletas, kuriai 
pianu akomponuos jaunutė kon­
servatorijos mokinė — “A. L. 
Balso” skaitytojo Viktoro Valiu­
lio podukra — Onytė Mockutė 
Po koncerto — šokiai.

Kovo 7. sekmadienyje, Urug­
vajau^ lietuvių “Liaudies Teat­
ras” ruošia linksmą gegužinę 
“Monte Carlo” miškelyje, Lezi- 
koje.

SUSIRINKIMAS
Montevideo. — „Šelpimo komi 

sija” šaukia visus lietuvius atsi­
lankyti į susirinkimą šelpimo 
darbui aptarti ir nuveikto darbo 
atskaitas išgirsti. Susirinkimas į- 
vyks Dr. J. Basanavičiaus vardo 
mokyklos patalpose, c. Rio de 
Janeiro 87, Cerro, Montevideo. 
Taipgi bus naujos valdybos rin­
kimai. S. K. Valdyba.

PROTESTO MITINGAS
Montevideo. — Minint lietu- 

vos nepriklausomybės 19-kos me 
tų sukaktuves 500 lietuvių, susi­
rinkę drg. P. žukelio kino salė­
je, Cerroje, 21-11-37 išklausė so­
cialistų, komunistų, nepartinių 
ir BFPK ir F/ komiteto kalbėto­
jų išnešė rezoliucijas, smerkian­
čias karus ir fašistinius režimus.

Susirinkimas taipgi reikalavo 
laisvės savo broliams Lietuvoje 
ir protestavo prieš bereikalingą 
Lietuvos iždo ir DULRo lėšų siun 
timą dykaduonių išlaikymui bei 
jų spaudos leidimui Pietų Ame­
rikoje .

Susirinkime dalyvavo visi lie­
tuviai darbininkai be pažiūrų 
skirtumo. Reporteris.

— Susivienyjimo Lietuvių Ar­
gentinoje eilinis piknikas įvyks 
Šį sekmadienį “Colonial Alefma- 
na” pušyne. Dūdų orkestras, sa­
vas bufetas, etc.

Organizuokiinės!
Argentinoje gyvenama apie 

40000 lietuvių, o nei 10 iš šimto 
nepriklauso draugijoms, nei ket­
virtadalis neskaito- laikraščių nei 
knygų. O tie kurie dirba visuo­
meninį darbą, kurie bendradar­
biauja spaudoj, ant tų visa sun­
kumo našta krinta.

Taip Argentinoje yra štai dęl 
ko: Lietuviai yra organizacijų ir 
skaitymo mėgėjai, ką patvirtina 
mūsų kolonija šiaurinėje Ameri­
koje. Tokiu; pačiu ruožtu darbas 
eitu ir Argėntinoje, bet čia ju- 
došiški grąšiai visą darbą karika 
turą paverčia. Paperkami sektan 
tai tveria organizacijų parodijas 
bei litų pagelba leidžia “švytu­
rius”, “Išvienus” ir “Žinias”, ku­
riuos paskui, kaipo šantažistus, 
patys šelpėjai smerkia („švytib- 
rį”), enciklopedijos žodyne bul­
variniu vadina (“Žinias”), o jų 
pėdomis einantį provokacijų or 
ganą („Išvieną”) ilgainiui, kada 
litų neduos ir jis himnų negiedos 
abiejų pirmtakūnų smerkimo bū­
dais pavaišins.

Vienok kuom Lietuvai yra nu­
sidėjusi Argentinos lietuvių ko- 
lonjia, kad ją judošiškais grą- 
šiais skaldo tie ponai, kurie sako 
si dirbą jungimo bei rėmimo dar­
bą. Nelaiminga yra tos tautos 
išeivija, kurios tėvynės ponai ją 
skaldo į sūnus ir posūnius, demo­
ralizuoja ir patriotybės jausmus 
užmuša. Del to tai, gerbiamieji 
toki s mažas lietuvių skaičius pri­
klauso organizacijoms.

“Organizacijos” be narių nau­
dojasi privilegijomis, o šelpian­
tieji bei laidojantieji nelaimin­
gus lietuvius darbininkus išeiviai 
terorizuojami to elemento, kurį 
bereikalingai siunčiamomis pašai 
pomis Lietuvos ponai čia peni.

Litais leidžiami laikraščiai sa- 
botažuoja rimtą kūrybinį spau­
dos darbą, stengiasi žudyti pa­
čių išeivių pastangomis ugdomus 
švarios lietuviškos spaudos orga­
nus.
1 Bstotrikai turės ką kalbėti a- 
pie šią smūtnu laikų Lietuvos išei 
vių tragediją.

Nepaisykime, broliai ir sesu­
tės, sektantų ir kailiamainių, ku 
rie už litą parsiduoda ir mūsų ko 
loniją žudo. Organizuokiinės! 
Pasmerkime gastroliuojančius li- 
tininkus, kurie nieko daugiau ne­
sugeba padaryti, o tik savo im-

PADARYK LINKSMESNES

VELYKŲ ŠVENTES SAVO ŠEIMAI! ’
i ■

Blenorragia^|
SIFILIS VENERE ASI
EL INSTITUTO MAS ANTIGUO ATENIDO POR MÉDICOS 1

.BRASIL p°—° -CS"V.,T-U,e.l?.w

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. SLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa­
gydyta. Išgydymas galuunas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
8. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 

anai. 1914).
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultraviole­

tiniai Spinduliai).
6. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicąrdo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarellj metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau­

jų vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatyme
9. ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.

10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLE, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
18. MO. ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki- 

, tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užti­
krina greitą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. į savaitę
ANALIZA! ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI 

Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniai* nuo 9 iki 12 vaL 
Palengvinta* mokėjimą*. — Pigios kaino*.

RIV A D AVIA 3070 (Plaza Once)

potenciją demonstruodami rim­
tą išeivijos kūrybinį darbą kari 
katūrinti. šalin parazitai nežiū-” 
rint, kokia skraiste jie nesidan- 
gstytų, litus bedorodami.

Visi padorūs lietuviai darbinin­
kai ir darbininkės spieskimėš a- 
pie “Argentinos Lietuvių Balsą”, 
kuris nė vieno pašalpinio lito ne 
naudodamas, prieš jokius bau- 
gintojus galvos nelenkdamas drą­
siai žengia pirmyn erškėčiuotu 
visuomeninio darbo keliu, kovo­
damas už šviesesnę Argentinos 
lietuvių kolonijos ateitį.

Taigi visi lietuviai darbinin­
kai dėkimės prie tų mūs pačių 
brolių sutvertų ir išlaikomų paša- 
Ipinių ir kultūrinių organizacijų, 
kurias remia ir proteguoja“ Ar­
gentinos Lietuvių Balsas”/

Į darbą visi! Organizuokimės!
Rosario Magdė.

■jmiHHnun
MADNA

IR PIGU
Kostiumas su dve 

jomis kelnėmis 
nuo $ 66.00

Pasiųsk jiems pinigus šiuo keliu

Pasinaudodajmas mūsų patarnavimu piniginėms 
perlaidoms ORO PAŠTU, Tamsta gali pasiųsti pi­
nigus savo šeimai į Lietuvą, kad juos gautų, maž­
daug, laike 10 dienų.

Pinigai Lietuvoje išmokami artymiausiame, pašte 
be jokio atskaitymo, o siuntėjui pristatome pinigų 
gavėjo parašą su nurodyta išmokėjimo diena. 
Kviečiame Tamstą apsilankyti į mūsų Banko

LIETUVIU SKYRIŲ
kuris atidarytas kiekvieną dieną nuo 9 iki 18 vai, 
o šeštadieniais nuo 8.30 iki 11 vai. Tamstai patar­
naus tarnautojai lietuviai ir visas pinigines opera­
cijos Tamsta atliksi laike keletos minučių.

THE FIRST NATIONAL

BANKofBOSTON
Florida 99

PUEYRREDON 175

At. Gral Mitre 301 (Avellaneda) Cordoba 1223 (Rosario)

PASITIKĖJIMAS . MANDAUGUMAS SAUGUMAS - GREITUMAS

Dr. SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur j studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savb klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no­
sies. — Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš- 

- rietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš­
kai, lenkiškai ir lietuviškai.

, Priima nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek­
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.

ÇUEYRREDON 936 Buenos Aires

SVEIKATOS APSAUGAI APSILANKYK PAS GYDYTOJĄ. Ypatin­
gas gydymas abiejų lyčių SLAPTŲ ligų. ^Rezervuoti kabinetai) VE­
NERINĖS LIGOS: Blenoragia, prostota, išsiplėtimai. Ištyrimas ar ge­
rai išgydytas. SIFILIS, ODĄ, PLAUKŲ KRITIMAS, LYTINĖ IMPO­
TENCIJA. ANALIZA I: Wasermann ir Kalin. Slapumas, seilės, kraujas, 
GENERALINĖ KLINIKA: Pilvelis, viduriai, širdis, plaučiai, kepenys, 
reumatizmas, nervų ligos. HEMOROIDES IR KITOS LIGOS. MOTE­
RŲ LIGOS: Matriz, reakcija nėštumo. MEDIKALIŠKA ELEKTRIZA­
CIJA: Diatermija, spinduliai ultravioletiniai, elektrocosgulación. ra- 

, diografijos. GERKLĖ, NOSIS, AUSYS. Prižiūri ir operuoja Instituto 
gydytojų personalas. Skubus ir geras gydymas ekonomiškomis kaino­
mis išsimokėjimui. Išgydymas $ 40.—, mokant po $ 5.— savaitei.

Pirmas apžiūrėjimas lietuviams nemokamas.
Priėmimas nuo 9 iki 21. Šventėmis nuo 9 iki 12. —H 

i u. ¿
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
ESTAI MINĖJO NEPRIKLAU­

SOMYBĘ
Vasario 27 d., 1937 Bs. Aires 

-estų kolonija minėjo Estijos 19- 
kos metų nepriklausomybės su - 
iaktuves salone “Germania”, c. 
Alsina 2513. Kalbėjo Estijos kon­
sulas Finn Halvorsen, vice kon­
sulas Th. E* Gutman, Argentinos 
<estų draugijos vice pirm. J. Taa- 
4er ir kiti. Labai gražios nuotai­
kos iškilmėms pridavė Lietuvos I 
ministerio J. Aukštuolio ir Latvi­
jos charge d'affaires Dr. P. Olin­
io atsilankymas ir pasveikinimas 
trečiosios Baltijos valstybės ne­
priklausomybės minėjimo iškil­

mių rengėjų Argentinos sostinė­
je.

Koncertinėje programoje kla­
siškus kūrinius išpildė J. Puvi, M. 
Jaakson, P. Krachovsky, E. Bern 
hardt, L. Jannsen, F. Barna, In­
ge Hansi, L. Kersten, L. Garcia, 
A. Yodard, Y. Littosk. Estų drau 
gijos chopą vadovavo E. Magi.

Dalyvavo estų, latvių ir lietu­
sių kolonijos nariai. Estų orkes­
tras puikiai išpildė Estijos ir Ar­
gentinos himnus, paskui griežė 
šokius ir publika linksminosi iki 
ryto.

VISUOMENĖS VEIKĖJO 
TRAGEDIJA

Rimtos Villa Diego lietuvių 
draugijos “Aušros žvaigž - 
dės” sekretorius 1928 metuose 
buvo Alizas Auželis. Jis 1925 
m. atvyko iš Užubalių kaimo Bi­
ržų apskrities ir dirbo kaipo mo­
torų mekanikas. Dirbdamas dva-

numato galimybę, pranešti. ’
Gi tuom tarpu, kol darbą su­

siras, Alizas Auželis aplankys 
kai kuriuos “A. L. Balso” pre­
numeratorius, kurių prenumera­
ta pasibaigus, kobruodamas už 
prenumeratas. Malonėkite per jį 
sumokėti ir nurodyti naujus pre­
numeratorius, neš tuom tarpu tai 
yra jo vieniiįtėlis pragyvenimo 
šaltinis.

Nenuilstamam mūsų laikraščio bendradarbiui 
Urugvajuje —

Jurgiui Lazdauskui,
jo mylimam tėveliui Lietuvoje mirus, liūdesio va­
landoje gilią užuojautą reiškią:

„A. L. Balso” Redakcija ir Administracija.

LIETUVIŠKAS FABRIKAS 
“LA FLECHA”

Fabrikas “La Flecha” (“Vily- 
«Čia”) randasi Sarandi, F. C. S., 
•Camino a la Plata 1585, U. T. 
22 - 7047. Jo savininkas yra se­
nas „A. L. Balso” skaitytojas Jur 
gis Bašinskas, kuris ten pat gy­
vena su savo žmonele ir gražiai 
auklėja sūnų ir dukterį.

Fabrikas “La Flecha” gamina 
caños de escapes — silenciado­
res, t. y. spęciales triubeles (vi­
sų markių autams ir kamie­
nams), kurios vartojamos triukš­
mo pašalinimui — tyliam gaso.li- 
no dūmų išėjimui, etc.

Pastebėtina, kad daugelis lietu 
vių savo autams ir kamienams 
vartoja tą modernišką prietaisą, 
bet mažai kas žino, kad jis yra 
lietuvio Jurgio Bašinsko fabriko 
gaminys. Tų “tykinto jų” kainos 
yra nuo 4 iki 20 pesų.

-—Uršulė Bovinienė mirė Ba- 
randi 4-II-37. (Vietos spauda 
jos pavardę rašė — Uršulė B*, de 
Thais).

—Veronika Vaiginienė mirė 
Patagones, palikdama didžiau 
.šiame nuliūdime vyrą ir maža­
metę dukrelę.

ALIZAS AUŽELIS 

nuošė susitaupė $2,500.00 pesų 
ir piniguis laikė Bostono banke. 
Bet štai 1934 m. eksploduoda- 
mas primusas jį apdegino.

Atvyksta į Buenos Aires ir 11 
mėnesių gydosi klinikoje Pas­
teur 346. Išmoka daktarams cie- 
lus $2,000.00. Paskui 16 mėnesių 
gydosi ligoninėje Ramos Mejia 
iš kurios pereitą įsavaitę išrašo­
mas ir išmetamas gatvėn. O iš 
pustrečio tūkstančio uždarbio 
sutaupų banke pasiliko tik du 
pesai ir 22 centavai: Parduoda 
žiedą, kad nusipirkti maisto, kad 
užsimokėti nakvynę tūlame ispa­
niškame viešbutyje.

Septyni metai nekalbėjęs lietu 
viškai ,nematęs lietuvių, nes ligo 
ninėje nei klinikoje jį niekas iš 
lietuvių neaplankę per tą visą lai 
ką, o dirbdamas laukuose taipgi 

¡nematė lietūvių.... 1
Vienok 1.III.37 atėjo “A L. 

įBalįso” Redakcijon, nuhipirkęs 
mūsų laikraštį pas pardavėjus. 
Jis ieško darbo klaipo mekaniį- 
kas, nors dar šlubuoja, nes nuo 
vienos kojos imta oda buvo de­
dama ant kitos. Vyras 37 metų 
ąmžiaus, bet dar sunkaus darbo 
dirbti negali. Reikalinga jam pa­
gelbėti, nes jis yra lietuvis, mū­
sų brolis, po sunkaus patyrimo 
ir nelaimių vėl grįžęs prie lietu­
vių.

“A. L. Balsas” iš savo pusės 
jam laikinai suteikė pastogę ir 
maistą. Bet jis nori darbo, del 
to skaitytojus prašome, kas kur

LIETUVIŲ CENTRO 
narių žiniai.

Pranešama, kad kovo 14 d., 
1937 m., 2 v. p. p. L. C. patalpo­
se c. Tabaré 6972 šaukiamas vi­
suotinas narių susirinkimas.

Dienotvarkės svarbesni punk­
tai:

1) Praeitų metų apyskaitos 
priėmimas;

2) Revizijos Komisijos prane­
šimas ;

3) Vykdomojo Komiteto ir Re­
vizijos Komisijos rinkimai;

4) Klausimai ir sumanymai.
Al. Mičiūnas, L. C. pirm.

VISUOTINAS S. L. A. NARIŲ 
SUSIRINKIMAS

S. L. A. visuotinas narių susi­
rinkimas vieton 7.IIL37 įvyks 
14.III.37, 2 v. p. p. S. L. A. iž­
dininko J. Sereikos namuose, c. 
Floridà. 2908, Vai. Alsina. Visų 
narių dalyvavimas būtinas.

Taipgi prašau atvykti ir tuos 
lietuvius, kurie dar nėra S. L. A. 
nariais. Pasiinformuokite ir pri­
sidėkite.

A.MUŠKETAS
Lietuvi* radio technikas 

MONACO 4423 
(Altura Sanabria 2700) 

Villa Devoto — Bs. Aires 
Fabrikuoja radio aparatus nuo 
mažiausio iki didžiausio. Vieti­
niam pasiklausymui už 49 pe­
sus, o kas nori girdėt Vokietiją, 

ir Ispaniją —trumpųjų bangų apa-

S. L. A. C. V. POSĖDIS
Susivienyjimo Lietuvių Argen­

tinoje Centro Valdybos posėdis 
¡įvyks šį penktadienį,-kovo 5 d., 
1937, J. Sereikos namuose; c. 
Florida 1908, Vai. Alsina. Prašo-7 
mí dalyvauti ir 1-mojo Skyriaus 
atstovai.

A. Jokubauskas.
z- S. L. A. pirmininkas.

PAŠTO DĖŽUTĖ
Gauti ir 3-III-37 persiųsti lai­

škai šiems asm.: Petrui Marcin­
kevičiui, Anitai Valašinaitei, Vi­
ktorui Kataliui.

Redakcijoj randasi: Mykolui 
Sinicai, Antanui žvirbliui, Juo­
zui Gaškui, Ignui šimaškui, Vik­
torui Sakalauskui, Anelei čepu- 
lytei, Antaninai Gvazdaitytei, E- 
lenai Genzelis, Elenai Ansaityteį; 
Antanui Brukštui, Juozui Ban- 
kauskui.

Escuela de 
SOLDADURA ELECTRICA

Pasinaudokite proga išmokti 
gero amato — soldador eléc­
trico ,t. y. suvirintojo elektra. 
Informacijos teikiamos nuo 8 
iki 11 ir nuo 15 iki 20 vai.
Montes de Oca 2084; Bs. As.
U. T. 21 — Barracas — 2691

ATKELIAVO 15 LIETUVOS
Laivu “Macedónier” 3.HI.37 

iš Raseinių apskričio atvyko šei- s 
ma Antano Smulkevičia>us, kuris ] 
turi rūbų siuvyklą gatvėje Azara j 
618 ir visa metų eilė priklauso ] 
d-jai “Lietuva”. <

Jó žmonelė Ona., o taipgi su­
nūs Antanas ir Bronius puikiai 
atrodo ir džiaugiasi pasiekę Ar­
gentiną. Abu Smūlkevičiukai ža­
da būti Argentinos lietuvių sce­
nos artistai.

Draugė su jais iš Lietuvos at­
vyko dar keliolika keleivių. 1

— Justinas Vaičiūnas, laikro- ' 
dininkas ir mūsų laikraščio įga­
liotinis persikėlė į didesnes patal­
pas. Dabar jo adresas yra sekan- ’ 
tis: calle Pavón 1020, Pineiro.

— Juozo Želionio vadovauja­
mo balsiečių choro repeticijos į- 
vyk|s (“Jolsė Verdi” teatre, Avy 
Alm. Brown 736, 21.HL37, 3 v. 
p. p. Visi dalyviai malonėkite a- 
beiti punktuališkai ir naujų dai­
nininkių atsivesti.

— Piknikai del lietaus perei­
tą sekmadienį susigadino, kaip ir 
neįvyko. Del to paskutinis bal­
siečių piknikas šį sezoną vasa­
ros užbaigimui bus kovo 14 d., 
1937, recreo “Brisas del Plata”, 
Quilmes, F. C. S. Ruoškitės visi, 
nes bus daug įvairumų. Sekan­
čiame “A. L. Balso” numeryje 
skaitytojoms telpa nemokamas 
kuponas įėjimui į minėtąjį pas­
kutinį pikniką.

— Velykinis balsiečių popie­
tis su programa įvyks 28.III.37, 
nuo 15 iki 20 val. “José Verdi” 
teatre, Alm. Brown 736. Įžanga 
$1.00. Skaitytojoms tilps “A. L. 
Balse” kuponas nemokamam 
įėjimui į velykinį popietį.

— S. L. A. Centro piknikas į- 
vyksta šį sekmadienį. 1-III-37, 
“Colonia Alemana” pušyne.

— Lietuvių Centro ir d-jos 
“Lietuva” piknikas įvyksta šį se­
kmadienį Villa Lugane, c. Taba­
ré 6972. “Viltis” suvaidins kome­
diją “Važiuojam”.

ATVYKO PETRAS ŽUKELIS
Urugvajaus lietuvių pažangio­

sios visuomenės veikėjas drg. 
Petras žukelis, teatro “Cine Se­
lecto” savininkas, 3-HL37 atvy­
ko į Buenos Aires ir apsigyveno 
“A .L. Balso” namuose.

Apsireikalavęs gerb. svečias 
pabaigoje šios savaitės grįžta at­
gal į Montevideo.

— Domingo Andrijaitis su 
žmona ir sūnumi 3-III-37 atvyko 
iš Rio Carabeles ir apsigyveno 
„A. L. Balso” namuose, ši pavy­
zdinga lietuvių šeimyna apsigy­
vens Bs. Aires mieste .

— Ukrainietis inž. N. Grin- 
chak ir broliai Hrehoraščukai aii 
darė armavimo ir elektriško ge­
ležies suvirinimo mokyklą. 
Adresas: Av. Montes de Oca 
2084, U. T. 21 - 2691.

— Juozas Stanevičius, garsu- 
sai skirsnemunietis, kuris 20 me­
tų išbuvo Ma)tto Grosso piratų 
nelaisvėje, 1.HI.37 lankėsi 
L. Balso” Redakcijoje, grįžęs iš 
San Antonio de Cobres, Gob. los 
Andes. Po malonaus pasikalbė­
jimo Stanevičius išvyko aplanky­
ti savo pusbrolį Jurgį Norkaitį, 
su kuriuom per “A. L. Balsą” su­
sirado.

— Jonas Dobilas, čikagietis, 
praleidęs savaitę pp. Trajackų 
namuose Kordobos provincijoje,, 
išvyko Mendozon, iš kur per Čile 
vyksta į Los Angeles, California, 
o iš ten autu atgal į lietuvišką 
Čikagą. Savo laiške “A. L. Bal­
so” Redakcijai, misteris Dobi­
las siunčia geriausius linkėjimus 
visiems savo draugams, kuriuos 
viešėdamas Argentinos sostinė­
je sutiko.

— Lietuvių Centró ir d-jos 
“Lietuva” eilinis piknikas su mu­
zika, bufetu etc. įvyksta šį sek- 

3 madienį, 7.III.37, c. Tabaré 6972 
- Villa Lugano.1

SKAITYKITE IR PLATINKI­
TE A. L. BALSĄ!

PEINADOS “ENRIQUE”
(HENRIKAS LUKAŠEVIČIUS)

Visos lietuvaitės žino, kad permanen­
tes, sušukavimus, kirpimus ir 

nudažymus moderniškiausiais 
aparatais atlieka artis- , 

tiškai, šiomis kaino-
m i s:

Radio Croquiñol.............. $ 4.50
Garu ................................ $ 5.90
Permanente eléctrico .... $ 3.90

Dominguez 524

MOTERŲ 
K LINIKĄ

Pineiro
§ g.
s Bokos, Dock Sudo ir kitų rajonų lietuviai vyriškus moteriškus | 
s ir vaikams batus perka mano kraųjįtivėjė. Madni, stiprūs, | 
S nebrangūs. |

Prancūziją, Rusiją, Angliją
ratą pastatau už 89 pesus. Taipgi sutaisau ir atnaujinu,visokius 

aparatus, o taipgi įvedu elektros instaliacijas. Pirm negu 
kreipsitės kitur -— pasiteiraukite pas mane.

ir fotografijos dar- 
pigiausiomis kaino- 
Be jokių kompromi- 

i? vyksta fotografuoti 
į namus.

SAN MARTIN 60S 
U. T. 31 - Retiro - S440 

Buenos Aires.

SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA 

Foto Art “SAVA” 
išpildo geriausius paišy­
bos 
bus, 
mis.

DIRĘKTORE MOTERIS 6YMTOJ A 1

D' MATILDE KRASTINIENE
— ft LATVIJOS —-

VISOS MOTERŲ ii VAIKŲ 
LI6ÓS

NĖŠTUMAS - GIMDYMAI* SUVELUO'
TOS MENSTRUACIJOS-KRAUJO ir
ŠLAPUMO ANALIZAI-SPINDU­
LIAI X -ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS
Atvykusioms b toliau yra lovos

PATARIMAS 3'PESĄI
MIMO VAL ANDO) NUO 10 ’ 12 IR 15 115 VAL.

>Ehma0IEmiai> ja nuo 10 12

SUIPÀCHA2S

S Atvažiuokite persitikrinti ir būsite nuolatiniu klijentu!

| Jonas Leščiukaitis
I c. LA PLATA 242 — ISLA MACIEL — BUENOS AIRES
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Rungas VISOKĮ skelbimai

1 AMERIKONIŠKA ĮSKILA 
BERISSE

KauniSkio “Lietuvos Aido” lai 
doje iš sausio 20 d., 1937 metų 
(Nr. 3244) pirmame puslapyje 
patalpintas berisiečių pikniko pa 
teiksiąs, po kuriuomi padėtame 
paraše, tarp kita, rašoma:

“Iškilą surengė Amer. Liet. 
Tautininkų Berisso skyrius, ku 
rio valdybos nariai Daratėnas 
ir kiti vadovavo piknikui”.
Taigi sužinome, kad Berisse 

veikia ne Argentinos, bet Ameri­
kos liet. taut. s. skyrius. Kad pik­
nikas yra iškila, tai jau tiek to, 
bet kad Daratėnas nukeliamas į 
berisiečių taut, valdybos narius, 
daroma, matomai jo “griekų at­
leidimui”...

Kauniečiai turi daug gražių ir 
aiškių paveikslų iš Argentaos 
lietuvių tautiniai kultūrinio susi­
būrimo, bet įdeda tik politikuo­
jančių. Anot maskolių : Svoj svo- 
jaką, vidit iz dalėką..

paskui dar šaukiama, kad, gir­
di, Argentinos lietuviai nesugy­
vena! Argentinos lietuviai labai 
gražiai sugyvena, tik seni ir na­
uji litų dorotojai velniavas kelia, 
kiršina, provokuoja, demoralizu 
oja, kompromituoja, pozityvų 
rimtosios visuomenės darbą tru- 
gdydami.

*>AHTOKOFR

ĮDOMI statistika.

VIENOS KONGRESAS
„Lietuvos Aido” numeryje — 

3249 K. Gudvila rašo, „Kaip lie 
tuvaitė atstovavo lietuvių reika 
lūs Vienos kongrese”. Pasirodo, 
kad 1815 metuose Vienoje loš- 
dama kortomis su Rusijos impe­
ratoriumi Alkesandru pirmuoju 
Mockavos dvaro savininkė (Kai 
vari jos vai.) Krokauskienė — 
Chodakauskaitė lošė iš kurios 
nors karalystės, bet caras būti­
nai norėjo Lietuvą pasilikti sau.

Nedidelis džiaugsmas būtų, 
jeigu dabar Vilniaus klausimas 
būtu taip atstovaujamas. ..

Lietuvis Fotografas 
B. de IRIGOYEN 1692, B. As. 
U. T. 23 — B. Orden — 4675

FILATELISTŲ DOMEI!
Už vieną dol. siunčiu 70 skir­
tingų Lietuvos pašto ženklų 
arba 50 — Estijos. Lietuvos 
komplektai “Steigiamas Sei­
mas” ir “De Jure” taipgi kai­
nuoja po dolerį.

Henrikas Krasauskas, Kal­
no g. Nr. 1, Pasvalys, Lituania.

Laiškai su papuošalais gimi­
nėms Lietuvoje po 10 ir 15 cen 
tavų. Reikalaukite dabar.

10 egz. skirtingų Lietuvos 
bei Amerikos laikraščių $ 1.- 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

ASMENŲ IEŠKOJIMAS
Paeiškau kaimyną Jurgį Dab- 

rėga, paeinantį iš šaduikių kai­
mo, Rokiškio apskričio, nuo 1928 
m. gyvenantį Argentinoje. Jis 
pats, ar kas apie jį žino, malo­
nėkite pranešti šiuodresu:) Sra. 
Juzė Zaborskaitė-Bajtdšienė, c. 
Barcelona 4352 Berisso, F.C.S.„Švyturys” rašo, kad naujo 

„Išvieno” naujas redaktorius ko 
lonijos skaldymo tikslu jau in­
spiravo: menininkų būrelį (ir 
taut.) iš 9 žm., radio mėgėjus iš 
7, šaipokų kolektyvą iš 5. Neda 
sakė: pliotkininkų kooperatyvą 
iš 3, mutinio maišyklą iš 1. Ir vi­
sa iš tų pačių devynių „meninin­
kų”!

Rūngas taigpi nori prikišti sa 
vo dvyleki: „Išvien” jokios Ame 
rikos neatrado: jis eina „Švytu­
rio” pramintomis pėdomis, tver­
damas organizacijas be narių 
(tik su „valdybomis ir atspaudo 
mis), kad būtų kuomi paoperuo- 
ti pašalpų naudojimo pateisini­
mui.

Kol bereikalingai bus siunčia 
mi litai iš Lietuvos, tol smala ne 
nustos virusi. Verdama smala ir

KONSULAS IR PLAUČIAI
Brooklyno dienraštis „Vieny­

bė” sale antgalvio pirmame pu­
slapyje talpina obalsius ir dide­
lių žmonių posakius. Jos laidoje 
iš sausio 15, 1937 obalsis šitaip 
skamba:

„Kaip žmogus negali gyventi 
be plaučių, taip Lietuvos vals-, 
tyfoė be Klaipėdos. — Jonas Bu­
drys”.

Buvusis Klaipėdos krašto gu­
bernatorius ir dabar generalinis 
Lietuvos konsulas New Yorke, 
beabejo, žino, ką rašo. (Mat „be 
širdies” negalima sakyti, kadan­
gi prie širdies buvo lyginamas 
Vilnius. O uostui artimiausia 
kūno dalis, anot konsulo, yra 

plaučiai).

Visos lietuviams reikalin­
gos informacijas teikiamos 
visiškai veltui. Svarbios lovos 
$ 0.50 už naktį Atskiri kam­
bariai šeimynoms. Taipgi du­
odamas valgis. Pirm negu su­
stosi! svetimtaučių viešbu­
čiuose, pasiteiraukit pas mus.

Independencia 2706, Bue­
nos Aires. U. T. 45-1018. į

NAUJAUSIOS MADOS

APSIVEDIMUI Iš U. S. A.
Paieškau apsivedimui merginos 
ar našlės apie 40 m. amžiaus. Aš 
esu 44 m. vyras, neblogai išrodau 
ir gerai uždirbu, šiais metais ma 
nau atvykti Argentinon pasisve­
čiuoti. Rašykite ir kartu savo pa 
veikslą prisiųskite šiuo adresu: 
Mr. J. Puskunig, 161 14-th St, 
Hoboken, N. J. U. S. A.

ASMENŲ IEŠKOJIMAS
Paeiškau Gustavą Gulbiną, ki­

lusį iš Bridų kaimo, Šiaulių aps­
kričio. atvykusio į Argentiną 
1930 m. Jis pats ar kas perskai­
tys šį skelbimą prašau pranešti 
šiuo adresu: Sr. Felix Dumšė, a/c 
Banco Holandés, Cangallo 360, 
Bs. Aires.

PARSIDUODA GRAŽI REZI­
DENCIJA

Mūrinis namas, 3 kambariai, 
kambariukas ir 2 virtuvės; elek­
tra, vanduo, darželis, mozaikuo- 
ta 84 metrai patio. Viskas kaina­
vo apie 10 tūkstančių pesų, bet 
parsiduoda daug pigiau. Galima 
al contado, arba išsimokėjimui. 
Laiškais arba asmeniškai kreip­
tis pas savininką šiuo adresu: 
Calle Juan Jaures 790, Valentin 
Alsina. (336-9).

NAUDOKITĖS PROGA!
Stotyje Friorito F. C. M., Villa 

Marconi, partida Lomas de Za­
mora, parsiduoda du dideli lo­
tai: Nr. 21: 8.66 x 50 m. Nr. 26: 
8.66 x 35.03 Lotai randasi 3 
kvadros nuo Fiorito stoties ir 2 
kvadros nuo Riachuelo, Galima 
nupirkti al contado po 100 pesų 
lotą. į

Šiuos lotus parduoda:
Sr. M. Kekutas, Defensa 665, 

Buenos Aires.
(336-7)

Lietuvaitės, kurios puošiasi su- 
lyg šios vasaros naujausių ma­
dų, joms sukneles siuva žinoma 

Modistė Danutė 
! c. Estados Unidos 1080 — 

Buenos Aires 
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LAIŠKAI 15 LIETUVQS
šimtai Argentinos lietuvių 

savo laiškus iš Lietuvos gauna 
per “Argentinos Lietuvių Bal­
sų”. Tai yra patogu ir nieko 
nekainuoja laiškų gavėjams.
VERTIMAI URUGVAJUJE 

Kontraktai, prašymai, verti­
mai, ¡galiojimai, etc. rašomi 
nemokamai “A. L. Balso” pre­
numeratoriams Urugvajų j e . 
Kreipianties laišku, reikalin­
ga pridėti 5 c. markutė atsa­
kymui ir adresuoti sekančiai: 
Sr. J.- Lazdauskas, Casilla de 
Correo 542, Montevideo. Krei­
pianties asmeniškai: c. Ansina 
1024, 2-do piso (tarp Isla de 
Flores & San Salvador),-Mon­
tevideo. (327-gr.)
KNYGYNAS „BALTSTOGĖ” 
Leandro Alem 1138, Bs. Aires 
Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Parduoda rašymui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kitomis 
kalbomis knygas, čia pat gali­
ma nusipirkt A. L. Balsas, lie­
tuvių - ispanų kalbos žodynas, 
lietuviškas sapnininkas, ka­
lendoriai ir kitokios knygos 
bei paveikslai.

KAROLIO MAČIŪNO
Almacenas ir lietuviška užeiga 

randasi šioje vietoje:
Calle 5, Nr. 4806, Villa San 

Carlos, Berisso, F.C.S.

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina $ 1.50. 

Užsakymus su pinigais siųsda­
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

DIPLOMUOTA MODISTĖ 
Veronika Miciulevičienė, 
Castillo 61, Villa Crespo.

Taipgi galima kreiptis 
sekmadieniais

DR. ROBERTO PATXOT 
gydytojas chirurgas 

Rivadavia 1915, Vai. Alsina 
Vizitas $ 1.— ; U.T. 24-8477 
Priėmimo valandoą nuo 8 
iki 10 ir nuo 14 iki 16 vai. 
Sekmadieniais ir šventadie­

niais nuo 8 iki 12.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 
Calle Callao 1971.

Priima nuo 10—12 ir nuo- 
14—16 vai. šeštad. iki 12 v.

JONAS KRIŠČIŪNAS, 
mūrinių namų statytojas:

Tabaré 6971, V. Lugano, Bs. As„

DOMĖS!
Del susidėjusių aplinkybių la­

bai pigiai parduodu namelį lie­
tuvių apgyventame rajone. Krei­
ptis: c. Itapirū 2022, Villa Caa- 
tolimo, Bs. Aires . (333-36)

Pigiai ir sąžiningai taiso gra­
mai onus, laikrodžius ir viso­

kius kitokius daiktus.
Pavón 1020, Piñeyro

(Taipgi gaunamas Balsas)*

JUSTINAS VAITELIS
c. Morón 5265, Lanús Oeste 
U. T. 241 - Lanus - 304

Parduodu pigiai ir geri­
ausių rūšių vyriškas ir mo­
teriškas kojines, įvairių rū­
šių siūlus ir darome viso- 
kius mezginius sulyg užsa­
kymų. Reikalaukite, mūsų 
įgaliotinis aplankys jus na- . 
muose. Taipgi artistiškai t 

užtaisome pančiakas. ■
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¡FILOMENA BENEŠ-BILEK | 
I Diplomuota Prahoje ir ¡
g Buenos Airese £
S LIMA 1217 •'
£2 kvadr. nuo Constitución' 
fcTelefon: B. O. 23 — 3389 f Iį 
Priima kasdien nuo 10 vai. j 
ryto iki 8 vai. vakaro. Sek- o

madieniais visą dieną. L
Specialistė prie gimdymo tr j 

visų moterų ligų.
Kalba visomis slavų kalbo- J 

|mis ir supranta lietuviškai. S

Dr. A. Krichmar 
DENTISTAS - CHIRURGAS 
Skelbiu Avellanedos ir Pi­
neiros lietuvių žiniai, kad 
gatvėje Galicia 814, (kam­
pas Rivadavia) randasi da­
ntų gydymo konsultorija, 
kurioje atliekamas gerai 
darbas, pigiomis kainomis. 
Priėmimo valandos : nuo 9 

iki 12 ir nuo 14 iki 20.

Dr. Elias Galante
Gerklės, nosies ir ausų gydy­
tojas specialistas Argerich ir 

Ramos Mejia ligoninėse.
Konsultorija:

PINZÓN 425 — U. T. 21-3064
Antradieniais, ketvirtadieniais 
ir ąeštadieniais, nuo 2 iki 4 

priiminėja:
Corrientes 2235 - U. T. 47-5123

SPINDULIAIS X
NAUDOJASI LIGONIAI. KURIE ATEINA ČTDYTIS Į

didele klinika A GRUPACIÓN M ÉDICA AA Argentina

GYDYTOJAI: Dr. A. Alber ico. Dr. J. Ą. Roja*. Dr. A. Schvarzer.

Plaučiai: Dusulys, Astma bronchitis.
Gerkle, Nosis. Ausys: Chroniški peršalimai, blogi išgydymai No­

sies užsikimšimai, blogas pasilsys. Gerklės užkimimas, 
x ausų užsikimšimas.

Pūrelis, žarnos, užkietėjimas, blogas kvapas, akmenai.
Inkstai, skausmai, diegliai, ir t. t.
Venerinės ligos: SIFILIS (606 — 914), Blenorragija.
Moterų ligos: Atskirose konsultorijose pataisymas, pripažinimas 

ir stoka menstruacijų.
Vaikų ligos: Nevirškinimas, Rachitis, pavėluotas išsivystymas. 

Nurodymai vaikų auklėjimui.

PATARIMAI $ 5.— (Parodžius Sj skelbimų patarimas $ 3.—) ir 
padaroma X spindulių nuotrauka.

GYDOMA LABAI PIGIOMIS KAINOMIS.
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 Iki 21 vai.

SaJ MARTIN 440
(TARP CORRIENTES IR LAVALLE)

IŠIMTINAI 
GYDYTOJŲ PRIE2ÜRA 

o o o BE o o o 
PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ




